



# **LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS E ATIVOS**

**ARTIGO 53, INCISO III, DA LEI 11.101/2005**

Solsul Industria Comercio Importação e Exportação Ltda.

LP Participações Ltda.

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



## LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS E ATIVOS

O presente Laudo de Avaliação de Bens e Ativos tem por objetivo apresentar o valor de mercado dos bens e ativos das Recuperandas SolSul Indústria Comércio Importação e Exportação Ltda e LP Participações Ltda. Dessa forma, o Laudo é composto por dois anexos, quais sejam: *i)* Laudo de Avaliação de Bens Móveis e *ii)* Laudo de Avaliação de Bens Imóveis. Abaixo, segue o quadro resumo dos bens que serão apresentados em anexo:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	ANEXO
1.1	VEÍCULOS	R\$ 476.151,45	
1.2	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 107.282,97	
1.3	NOTEBOOKS E SMARTPHONES	R\$ 56.359,11	
1.4	MÓVEIS ADM/OPERAÇÃO	R\$ 100.300,37	
1.5	ESTOQUE	R\$ 1.652.508,22	
<b>1.</b>	<b>TOTAL BENS MÓVEIS</b>	<b>R\$ 2.392.602,12</b>	<b>ANEXO 1</b>
2.1	Imóvel matrícula nº 10.715	R\$ 720.000,00	
2.2	Imóvel matrícula nº 19.523	R\$ 1.650.000,00	
<b>2.</b>	<b>TOTAL BENS IMÓVEIS</b>	<b>R\$ 2.370.000,00</b>	<b>ANEXO 2</b>
<b>3.</b>	<b>TOTAL BENS E ATIVOS</b>	<b>R\$ 4.762.602,12</b>	

Sarandi/RS, 28 de março de 2024.

---

SOLSUL INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

---

LP PARTICIPAÇÕES LTDA

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



## **ANEXO 1**

### **LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS**

Solsul Industria Comercio Importação e Exportação Ltda.

LP Participações Ltda.

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



## **LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS**

EMPRESA: SOLSUL IND COM IMP EXP LTDA.

TIPO DE BENS: BENS MÓVEIS

LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE FUMAGALLI, 1035 – BAIRRO UNIVERSITÁRIO  
SARANDI – RS

FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DO ATUAL VALOR DE MERCADO

DATA: 27 DE MARÇO DE 2024



## 1. SÍNTESE DA AVALIAÇÃO

VEÍCULOS	R\$ 476.151,45
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 107.282,97
NOTEBOOKS E SMARTPHONES	R\$ 56.359,11
MÓVEIS ADM/OPERAÇÃO	R\$ 100.300,37
ESTOQUE	R\$ 1.652.508,22
<b>VALOR TOTAL DE MERCADO:</b>	<b>R\$ 2.392.602,12</b>



## 2. INFORMAÇÕES ACERCA DOS BENS

Trata-se de 902 bens pertencentes à empresa Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda., tais como: móveis para área central do administrativo e para o escritório junto ao depósito. Veículos e máquinas, equipamentos eletrônicos (notebooks, celulares, drones, câmeras de monitoramento), equipamentos operacional (ferramentas, betoneiras, furadeiras, parafusadeiras, alicate amperímetro). Estoque (material utilizado na industrialização).

Os bens estão localizados em sua grande maioria no depósito da empresa sito a Rua Frnaklin Siprandi, Bairro Perimetral Santa Gema, na cidade de Sarandi/RS – 99560-000.

A avaliação ocorreu durante o corrente mês, março/2024. Na avaliação e inspeção buscou-se identificar as características dos bens, estado de conservação, operacionalidade, manutenções realizadas e depreciação.

- **Estado de Conservação:** Consiste na avaliação do estado de conservação dos bens avaliados, considerando a integridade física, observando-se a proteção do bem contra agentes da natureza e outros agentes que possam reduzir a sua vida útil.
- **Operacionalidade:** Qualidade e condições dos itens para continuidade de seu perfeito estado de operação.
- **Manutenções Realizadas:** Consideramos as manutenções preventivas e corretivas realizadas ao longo do tempo.
- **Depreciação:** A depreciação do bem é definida como a redução de capacidade produtiva que acaba diminuindo a expectativa de uso e o valor com o passar dos anos. A redução pode ser condicionada a diversas variáveis. Nesse ponto foram considerados o cálculo de depreciação fornecidos pela nossa contabilidade (em anexo Cálculo de Depreciação Fiscal Mensal).

Todos os bens encontram-se em boas condições de uso, tendo suas manutenções em dia, bem como estocagem em local apropriado.

## 3. METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO

Para avaliação dos bens, consideramos o valor do nosso estoque baseado nas notas de compras; móveis, equipamentos, veículos e máquinas foi realizado pesquisa no sitio da internet de similares, bem como a aplicação da taxa de depreciação acordo com as taxas anuais da legislação da depreciação, por tempo, usabilidade e Tabela FIPE.



- **Método Comparativo de Mercado** – Consiste na realização de pesquisa acerca de ofertas de mercado de produtos semelhantes, identificando o valor de mercado do bem utilizando-se de elementos comparáveis;
- **Método de Depreciação** – Seguindo as normas que regem a legislação da depreciação;
- **Tabela FIPE** – pesquisa por marca, modelo, ano de fabricação.

Além da metodologia comparativa de mercado, método de depreciação, tabela FIPE, ainda observamos as quantias pagas na aquisição do bem, através de análise das notas fiscais constantes na contabilidade.

#### 4. CONCLUSÃO

Diante disso, entende-se que os valores apresentados foram fundamentados através de embasamento, métodos avaliativos conhecidos e comumente praticado, bem como por processos difundidos e aceitos.

Assim conclui-se que os bens objeto de análise e avaliação resultaram no valor de **R\$ 2.392.602,12** (Dois milhões, trezentos e noventa e dois mil, seiscentos e dois reais e doze centavos).

Em anexo relatório de bens detalhados, relatório de estoque em 27 de março de 2024, Cálculo de depreciação.

Sarandi, 27 de março de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LAURO PORCHER  
Data: 01/04/2024 09:03:49-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

Lauro Porcher  
Dir. Geral



## RELAÇÃO DOS BENS DO ATIVO IMOBILIZADO

BEM	VALOR ORIGINAL	TIPO DE OPERAÇÃO
CAMIONETE SAVEIRO 2020 CE 1.6	R\$ 59.171,92	COMPRA
CAMIONETE MERCEDES BENZ SPRINTER	R\$ 168.000,00	COMPRA
CAMINHÃO FORD MUNK	R\$ 360.000,00	COMPRA
HONDA HR-V (ALIENADO)	R\$ 118.000,00	FINANCIAMENTO
CICLO MOTOR ELETRICO W7	R\$ 4.500,00	COMPRA
BICICLETA ELETRICA W2	R\$ 2.248,00	COMPRA
BICICLETA ELETRICA W3	R\$ 2.978,00	COMPRA
NOTBOOK LENOVO	R\$ 2.663,00	COMPRA
TABLET SAMSUNG TAB-A	R\$ 8.751,35	COMPRA
NOTBOOK CM	R\$ 6.000,00	COMPRA
NOTBOOK SONY	R\$ 3.250,00	COMPRA
NOTBOOK SONY	R\$ 3.250,00	COMPRA
NOTBOOK SONY	R\$ 3.250,00	COMPRA
NOTBOOK SONY	R\$ 3.250,00	COMPRA
NOTBOOK SAMSUNG	R\$ 2.686,00	COMPRA
NOTBOOK SAMSUNG	R\$ 2.686,00	COMPRA
NOTBOOK SAMSUNG	R\$ 2.686,00	COMPRA
NOTBOOK SAMSUNG	R\$ 2.686,00	COMPRA
NOTBOOK SAMSUNG	R\$ 2.686,00	COMPRA
SMARTPHONE SAMSUNG A13	R\$ 833,00	COMPRA
SMARTPHONE SAMSUNG A13	R\$ 833,00	COMPRA
SMARTPHONE SAMSUNG A13	R\$ 833,00	COMPRA
SMARTPHONE SAMSUNG A13	R\$ 833,00	COMPRA
SMARTPHONE SAMSUNG A22	R\$ 2.999,00	COMPRA
EMPILHADEIRA HIDRAULICA 1,5T	R\$ 3.494,50	COMPRA
BETONEIRA 400 LTS	R\$ 3.069,00	COMPRA
BETONEIRA 400 LTS	R\$ 3.069,00	COMPRA
DRONE MAVIC MNI	R\$ 4.463,00	COMPRA
CARROCERIA DE MADEIRA	R\$ 5.000,00	COMPRA
MINI ESCAVADEIRA DE RASTROS	R\$ 72.259,00	COMPRA
PALETEIRA 1,5T LONGA	R\$ 3.267,00	COMPRA
EMPILHADEIRA HYSTER A GAS 55T	R\$ 15.000,00	COMPRA
PERFURATRIZ	R\$ 18.000,00	COMPRA
MOVEIS ESCRITORIO/OPERACIONAL	R\$ 104.120,90	COMPRA





RELATÓRIO DE ESTOQUE EM 27/03/2024.

Posição de Estoque			
Período			
2024 / 03 (Março)			
Descrição (completa)	Soma Qtde	\$ Unitário	Total
0001 - WURTH DISCO DIAMANTADO GOLD ULTRA 180 TURBO (UN)	9,0	R\$ 126,30	R\$ 1.136,72
002 - QUADRO DE COMANDO 32 X 20 X 14 (UN)	1,0	R\$ 124,62	R\$ 124,62
0021644 - ROTEADOR DUAL TP LINK (UN)	2,0	R\$ 192,00	R\$ 384,00
00789 - ESTRUTURAS METALICAS (UN)	1,0	R\$ 153.000,00	R\$ 153.000,00
009 - COBRE NU 50MM ( MÉDIA 2.80M P/KG) (M)	370,0	R\$ 19,02	R\$ 7.037,52
01235 - CESTO AÉREO ISOLADO (UN)	1,0	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
015 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 175A (UN)	1,0	R\$ 338,50	R\$ 338,50
016 - CONECTOR FENDIDO (KS) 70MM (UN)	83,0	R\$ 13,63	R\$ 1.131,64
019 - CABO 35MM PRETO FLKEXIVEL 1KV (M)	58,0	R\$ 18,79	R\$ 1.089,63
020 - FITA TRANSPARENTE (UN)	3,0	R\$ 4,98	R\$ 14,93
031 - FITA ISOLANTE VERMELHA 20 METROS (UN)	20,0	R\$ 2,80	R\$ 56,09
0520 - PARAFUSO 4,5X20 (UN)	220,0	R\$ 0,15	R\$ 33,82
054 - CHAVE SECCIONADORA 16A ROTATIVA (UN)	4,0	R\$ 119,70	R\$ 478,80
063 - CURVA DE AÇO ZINCADO 2 1/2" (UN)	1,0	R\$ 15,00	R\$ 15,00
090 - MODULO FOTOVOLTAICO HELIUS 410W (UN)	14,0	R\$ 4,02	R\$ 56,21
095 - CONECTOR FENDIDO (KS) 95MM (UN)	49,0	R\$ 21,21	R\$ 1.039,10
097 - MODULO FOTOVOLTAICO LONGI 550W (UN)	5,0	R\$ 607,62	R\$ 3.038,11
100 - MÃO FRANCESA PARA ELETROCALHA 100X100 (UN)	42,0	R\$ 12,92	R\$ 542,64
1000 - BROCA DE FERRO (AÇO RAPIDO ) 10MM (PC)	4,0	R\$ 15,56	R\$ 62,25
100009 - FITA AUTOFUSÃO 10M PRETA 1KV ENERBRAS - 1000-EAF/BT (UN)	9,0	R\$ 14,70	R\$ 132,30
100124 - GRAMPO DE ATERRAMENTO REFORÇADO TH-12-58 INTELLI - 2822 (UN)	20,0	R\$ 4,25	R\$ 85,03
100132 - ABRACADEIRA U 1/2" ZINCADA - 1111,10 (UN)	50,0	R\$ 0,21	R\$ 10,68
100375 - FITA ISOLANTE 20 MTS PRETA SOPRANO 0,13X18MM FIS-BT-13-20-18 - PCT - c/10 UN - 05195.0113.20 (PCT)	101,0	R\$ 3,48	R\$ 351,39
100712 - ISOLADOR OLHAL 70x50x38MM MARROM ROSCA SOBERBA 5/16 GERMER - 010113 (UN)	10,0	R\$ 4,78	R\$ 47,80
101 - CONECTOR PRESSÃO 35MM (UN)	80,0	R\$ 3,11	R\$ 248,62
101192 - TERMINAL TUBULAR DUPLA COMPRESSAO P/ CABO 10,00MM - TM-10-L INTELLI - 615 (UN)	50,0	R\$ 0,73	R\$ 36,37
102 - CONECTOR PRESSÃO 16MM (UN)	64,0	R\$ 1,95	R\$ 124,85
1026 - PALANQUE DE CONCRETO 2,5 METROS RETO (UN)	14,0	R\$ 65,47	R\$ 916,56
103 - CONECTOR PRESSÃO 25MM (UN)	77,0	R\$ 2,57	R\$ 198,09

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



104 - CONECTOR PRESSÃO 70MM (UN)	70,0	R\$ 4,39	R\$ 306,98
1056 - FERRO CONSTRUCAO 10.0MM - 3/8" CA50 (UN)	5,0	R\$ 58,16	R\$ 290,80
106 - TERMINAL ILHOS 10MM (UN)	487,0	R\$ 0,47	R\$ 229,93
107 - TERMINAL ILHOS 25MM (UN)	274,0	R\$ 0,37	R\$ 101,38
108 - CLIPS CABO DE AÇO 6.5 (UN)	6,0	R\$ 1,75	R\$ 10,50
109 - CLIPS CABO DE AÇO GRANDE (UN)	30,0	R\$ 5,29	R\$ 158,70
115 - DISCO DE CORTE PREMIUM - A 60T BF 115MMX1,0 - COD-0664115232 WURTH (UN)	47,0	R\$ 7,57	R\$ 355,57
119 - EMENDA INTERNA ELETROCALHA 50X50 (UN)	6,0	R\$ 6,41	R\$ 38,47
120 - CONECTOR FENDIDO (KS) 35MM (UN)	129,0	R\$ 9,28	R\$ 1.196,96
1200 - BROCA DE FERRO (AÇO RÁPIDO) 12MM (PC)	12,0	R\$ 30,45	R\$ 365,39
121 - CABO MULTIPLEX 70MM TRIFASICO (1.07 MTS PO KG) (M)	187,0	R\$ 23,13	R\$ 4.325,63
122 - CHAVE DE TRANSFERENCIA GERADOR 63A (UN)	8,0	R\$ 256,20	R\$ 2.049,61
123 - CABO 16MM PRETO 1KV (M)	345,0	R\$ 10,58	R\$ 3.650,66
126 - CABO 120MM PRETO 1KV (UN)	26,0	R\$ 319,42	R\$ 8.305,00
130 - TERMINAL ILHOS 16MM (UN)	577,0	R\$ 0,80	R\$ 459,91
138011 - SUPORTE NT-MULT NOTEBOOK REG. ALTURA (PC)	1,0	R\$ 30,91	R\$ 30,91
140 - TERMINAL ILHOS DUPLO 6MM (UN)	2.682,0	R\$ 0,34	R\$ 903,15
1400 - CAIXA PLASTICA MULTIUSO SOBREPOR OPACO COM PLACA DE MONTAGEM E FECHAMENTO POR DOBRADIÇA 200X140X140MM (UN)	9,0	R\$ 94,20	R\$ 847,76
145 - ALÇA 25MM (UN)	11,0	R\$ 1,21	R\$ 13,35
152 - ROLO DE STRECH (ROLO)	10,0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
152555 - CONJUNTO DE MANGUEIRAS HIDRAULICAS 8M (ACOMPANHAM ENGATE RÁPIDO NPT 1/2 AGRIC.) (PÇ)	1,0	R\$ 389,40	R\$ 389,40
15572 - SIBRATEC VENEZIANA 12 X 12 CM COM FILTRO PARA COLLER REF.4613/9007 (UN)	1,0	R\$ 87,60	R\$ 87,60
16 - POSTECPFL 2 CX 7,5M 200DAN (UN)	2,0	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
160 - PRESILHA (SELO GALVANIZADO MAX 16 MM) GALVANIZADA PARA FITA LISA (UN)	44,0	R\$ 0,25	R\$ 11,15
163 - TRAVESSA SOLO BIPOSTE 3 METROS LADO A GALVANIZADA (UN)	3,0	R\$ 2,59	R\$ 7,77
164 - CABO 16MM 1KV PRETO (M)	343,0	R\$ 1,00	R\$ 343,00
1651 - INVERSOR BYD-S MONOFÁSICO 8 KW 2 MPTT (UN)	1,0	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00
166 - CABO 16MM 1KV BRANCO (M)	341,0	R\$ 10,58	R\$ 3.606,71
180 - PRESILHA PARA ESPIA DE AÇO 4MM (UN)	60,0	R\$ 1,00	R\$ 60,00
183 - TUBO ELETR PVC 1.1/4 - 3 METROS (UN)	2,0	R\$ 16,25	R\$ 32,50
190 - SUPORTE DE BALANÇO VERTICAL DE ELETROCALHA 100X50 (PC)	25,0	R\$ 7,47	R\$ 186,75
191 - PARAFUSO MADEIRA MEDIO AUTO BROCANTE MADEIRA SANDUICHE 12-14 X 2 3/4 (UN)	345,0	R\$ 1,21	R\$ 418,64
1993 - CANO DE AÇO ZINCADO 2" (M)	6,0	R\$ 91,90	R\$ 551,39
1994 - CANO DE AÇO ZINCADO 1/2" (M)	6,0	R\$ 20,55	R\$ 123,27

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



20 - EMENDA INTERNA U 100X100 (UN)	1,0	R\$ 10,85	R\$ 10,85
2000 - CURVA DE AÇO ZINCADO 2" (PC)	1,0	R\$ 20,06	R\$ 20,06
201 - TERMINAL ILHOS DUPLO 4MM (UN)	314,0	R\$ 0,59	R\$ 185,78
2070 - CURVA PVC LONGA 3" AMANCO (UN)	3,0	R\$ 42,00	R\$ 126,00
210 - CABO 25MM VERDE 1KV (M)	1,0	R\$ 21,40	R\$ 21,40
222 - ANILHA NUMERO 2 COR VERMELHA PARA CABOS DE DIAMETRO 6 A 7,5MM (UN)	30,0	R\$ 2,71	R\$ 81,30
228 - PARAFUSO BROCANTE PEQUENO 12-14 X 3/4 (COSTURA ) (UN)	989,0	R\$ 0,19	R\$ 184,37
229 - PARAFUSO BROCANTE MEDIO (UN)	3,0	R\$ 0,65	R\$ 1,96
23 - CABO 50MM AZUL FLEX 1KV (M)	152,0	R\$ 26,80	R\$ 4.073,67
232 - FITA ZEBRADA VERMELHA/BRANCA 200 METROS (UN)	1,0	R\$ 11,60	R\$ 11,60
24 - TAMPA ELETROCALHA 100x100 (UN)	11,0	R\$ 23,73	R\$ 261,01
240 - PERFIL USINA DE SOLO 2,40MM (UN)	7,0	R\$ 61,07	R\$ 427,51
242 - CABO MULTIPLEX 25MM TRIFASICO (2,86 MTS POR KG) (M)	19,0	R\$ 10,80	R\$ 205,20
244 - CAIXA DE PAPEL 46X31X25 (UN)	184,0	R\$ 5,07	R\$ 933,50
25 - CABO 50MM PRETO FLEX 1KV (1,94 MTS POR KG) (M)	146,0	R\$ 26,65	R\$ 3.890,95
250 - INVERSOR GROWATT MIN2500TL-X (UN)	1,0	R\$ 1.919,47	R\$ 1.919,47
26 - TAMPA ELETROCALHA 150X050 (UN)	20,0	R\$ 0,01	R\$ 0,20
275 - DPS 275V- 40KA SPWD2 - 275 - 40 -WEG (UN)	4,0	R\$ 97,12	R\$ 388,48
276 - INVERSOR FOTOVOLTAICO 27.6kW TRIFASICO POTENCIA 26.4kW EM 380V, 15.2kW EM 220V, MODELO SE27.6K-BR00IBNN4 MARCA SOLAREGE (UN)	2,0	R\$ 3.235,05	R\$ 6.470,09
28 - KIT BARRAMENTO PARA DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TAMANHO B (UN)	20,0	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2888 - PNEU 195/65R15 TRIANGLE TC101 (UN)	1,0	R\$ 375,00	R\$ 375,00
29 - FITA AUTO ADESIVA 100MM X 10M PARA TELHADO (MANTA ASFALTICA) (UN)	36,0	R\$ 29,86	R\$ 1.074,98
298 - DISJUNTOR BIFASICO 50X2 (UN)	3,0	R\$ 44,90	R\$ 134,70
299 - ARRUELA LISA 1/2 ZINCADO A FOGO REDONDA (USINA) (UN)	44,0	R\$ 0,26	R\$ 11,39
300 - DPS CLAMPER 275V 20KA (UN)	268,0	R\$ 22,16	R\$ 5.939,16
3000 - CURVA DE AÇO ZINCADO 1/2" (UN)	1,0	R\$ 2,86	R\$ 2,86
301 - AREIA (M3)	7,0	R\$ 225,52	R\$ 1.578,62
304 - CABO 10MM PRETO (M)	419,0	R\$ 7,94	R\$ 3.327,36
305 - CABO 10MM VERMELHO (M)	365,0	R\$ 8,41	R\$ 3.069,50
306 - CANALETA 2 METROS (UN)	176,0	R\$ 32,11	R\$ 5.651,09
307 - DPS 275V 45KA CLAMPER (UN)	1,0	R\$ 47,26	R\$ 47,26
308 - FERRO CA 60 4.2 MM NERV. RETO 12 M (BR)	2,0	R\$ 13,84	R\$ 27,68
311 - CABO 4MM SOLAR PRETO 1KV (M)	5.440,0	R\$ 10,23	R\$ 55.664,47
312 - CABO 4MM SOLAR VERMELHO 1KV (M)	6.679,0	R\$ 8,42	R\$ 56.256,86
313 - CABO 6MM SOLAR PRETO 1KV (M)	3.568,0	R\$ 4,39	R\$ 15.651,71

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



314 - CABO 6MM SOLAR VERMELHO 1KV (M)	2.023,0	R\$ 4,44	R\$ 8.979,53
317 - CABO 6MM AZUL (M)	4.886,0	R\$ 3,30	R\$ 16.105,43
318 - CABO 6MM PRETO (M)	2.149,0	R\$ 3,85	R\$ 8.279,74
319 - CABO 6MM VERDE/AMARELO (M)	2.421,0	R\$ 3,01	R\$ 7.283,61
32 - ELETROCALHA 150X050 (UN)	20,0	R\$ 0,01	R\$ 0,20
320 - CABO 6MM VERMELHO (M)	2.251,0	R\$ 3,85	R\$ 8.675,62
323 - CABO MULTIPLEX 35MM TRIFASICO(1,93 MTS POR KG) (M)	394,0	R\$ 16,63	R\$ 6.552,22
33 - TUBO DE CONCRETO 300MM (UN)	18,0	R\$ 55,37	R\$ 996,63
333 - CABO 6MM AZUL 1KV (M)	520,0	R\$ 4,00	R\$ 2.082,43
34 - ELETROCALHA 100X100 (UN)	12,0	R\$ 75,74	R\$ 908,91
344 - ISOLADOR EPOXI BRASILTEC TIPO ESCADA PARA 4 BARRAMENTOS LARGURA 30MM (UN)	18,0	R\$ 1,00	R\$ 18,00
347 - STRINGBOX 3X3 (UN)	1,0	R\$ 827,62	R\$ 827,62
350 - CABO 35MM VERDE 1KV (M)	12,0	R\$ 28,30	R\$ 339,60
353 - CABO 10MM VERMELHO 1KV (M)	100,0	R\$ 8,26	R\$ 825,66
356 - PERFIL ZINCO 4,2 - PARA TELHADO SLIM BAIXO 20 X6 REF. 1298 (UN)	21,0	R\$ 63,51	R\$ 1.333,71
357 - SUPORTE (GRAMPO) INTERMEDIARIO PORCA TRAVANTE REF. 86 (UN)	686,0	R\$ 2,71	R\$ 1.855,77
358 - SUPORTE FINAL(GRAMPO LATERAL) TAMANHO NORMAL REF. 72 (UN)	1.627,0	R\$ 3,06	R\$ 4.977,98
360 - CD PEQUENA - ATÉ 4 DISJUNTORES (UN)	13,0	R\$ 37,82	R\$ 491,62
366 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 32X1 (UN)	33,0	R\$ 9,96	R\$ 328,61
367 - TERMINAL ILHOS 6MM (UN)	1.272,0	R\$ 0,21	R\$ 261,73
369 - CABO 6MM VERDE 1KV (M)	200,0	R\$ 4,41	R\$ 882,60
37 - CONDUITE CORRUGADO 2 PEAD (63 MM) (M)	224,0	R\$ 4,06	R\$ 908,96
371 - DISJUNTOR DIN BIFASICO 32X2 (UN)	8,0	R\$ 20,35	R\$ 162,80
372 - DISJUNTOR DIN BIFASICO 40X2 (UN)	8,0	R\$ 26,90	R\$ 215,20
373 - CABO 50MM AZUL 7 PERNAS 1KV (M)	7,0	R\$ 32,72	R\$ 229,06
374 - CABO 50MM PRETO 7 PERNAS 1KV (M)	4,0	R\$ 29,40	R\$ 117,60
376 - GRAMPO INOX FIXAÇÃO INFERIOR COM FIXADORES (UN)	200,0	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
378 - CABO 6MM BRANCO (M)	2.218,0	R\$ 3,84	R\$ 8.519,15
380 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 32X3 (UN)	8,0	R\$ 34,00	R\$ 272,00
385191 - TECLADO C/FIO TECLAS REDONDAS TC234 (PC)	1,0	R\$ 36,83	R\$ 36,83
394 - ANILHA LETRA PE COR VERDE PARA CABOS DE DIAMETRO 6 A 7,5MM (UN)	1,0	R\$ 2,72	R\$ 2,72
395 - ARRUELA LISA 1/4 (UN)	588,0	R\$ 0,11	R\$ 62,65
399 - TERMINAL OLHAL 6MM AMARELO (UN)	2.596,0	R\$ 0,74	R\$ 1.925,89
40040 - DISJUNTOR DIN 1X40A MONOFASICO "C" SOPRANO SHB1 GII-C040A - (PC)	11,0	R\$ 6,82	R\$ 75,07
40053 - DISJUNTOR DIN 3X 40A TRIFASICO "C" SOPRANO SHB3 GII-C040A - 05121.0040.31 (UN)	5,0	R\$ 32,70	R\$ 163,50

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



403 - MODULO CANADIAN 400W (UN)	8,0	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
41234 - KIT C8 ENTR. CABO 16MM DISJ 3X63A D. 26 A 40KW (KIT)	1,0	R\$ 905,00	R\$ 905,00
414 - TAMPA ELETROCALHA 100X50 (UN)	19,0	R\$ 38,34	R\$ 728,48
416 - ELETROCALHA 100X50 (UN)	19,0	R\$ 79,27	R\$ 1.506,19
423 - CABO MULTIPLEX 10MM MONOFASICO (12.90 MTS POR KG) (M)	27,0	R\$ 1,79	R\$ 48,45
424 - PERFIL COLONIAL 4,40M (UN)	1,0	R\$ 97,09	R\$ 97,09
432 - CABO 6MM BRANCO 1KV (M)	253,0	R\$ 4,18	R\$ 1.056,48
436 - INVERSOR GROWATT TRIFÁSICO MID 25KTL-3 X (25.000 VA) (UN)	2,0	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00
445 - CABO MULTIPLEX 50MM TRIFASICO (1.38 MTS POR KG) (M)	80,0	R\$ 30,28	R\$ 2.422,40
451 - CABO 10MM AZUL (M)	618,0	R\$ 5,80	R\$ 3.583,20
452 - CABO 10MM BRANCO (M)	429,0	R\$ 7,19	R\$ 3.085,17
453 - CABO 10MM VERDE/AMARELO (M)	267,0	R\$ 5,65	R\$ 1.509,69
454 - HASTE TERRA 2 METROS (UN)	36,0	R\$ 31,03	R\$ 1.117,07
455 - AR11 PLASTICO (UN)	2,0	R\$ 30,70	R\$ 61,40
46 - CONECTOR FENDIDO (KS) 25MM (UN)	95,0	R\$ 4,00	R\$ 380,00
460 - MODULO FOTOVOLTAICO DAH 460W (UN)	1,0	R\$ 1.040,44	R\$ 1.040,44
465 - INVERSOR SOLAREEDGE 20.1 (UN)	2,0	R\$ 5.362,03	R\$ 10.724,05
4654 - ESPUMA EXPANSIVA (UN)	33,0	R\$ 17,11	R\$ 564,70
469 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 50X1 (UN)	11,0	R\$ 9,99	R\$ 109,89
470 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 63X1 (UN)	10,0	R\$ 21,30	R\$ 213,00
471 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 63X3 (UN)	28,0	R\$ 44,90	R\$ 1.257,20
472 - DISJUNTOR TRIFASICO 40X3 (UN)	7,0	R\$ 30,22	R\$ 211,54
4721 - PARAF.R/SOBERBA CAB.SEXT.GALV. 3/16X50MM (CT)	324,0	R\$ 0,18	R\$ 56,89
475 - CABO 6MM PRETO 1KV (M)	1.256,0	R\$ 4,51	R\$ 5.667,31
478 - SILICONE ACETICO PREMIUM (UN)	58,0	R\$ 19,64	R\$ 1.139,21
479 - DPS 20 K JAC (UN)	1,0	R\$ 25,94	R\$ 25,94
480 - PERFIL USINA DE SOLO PESADO ALUMINIO 60 X 45 4,8MM (PC)	159,0	R\$ 161,72	R\$ 25.712,89
4800 - PERFIL COLONIAL 4,80M (UN)	288,0	R\$ 99,92	R\$ 28.776,96
481 - PARAFUSO MDF 4,5 X 40 CABEÇA CHATA PARA BUCHA 6MM (UN)	2.650,0	R\$ 0,14	R\$ 361,90
482 - PARAFUSO PHILIPS (UN)	755,0	R\$ 0,13	R\$ 98,15
485 - CONECTOR HASTE TERRA (UN)	12,0	R\$ 4,99	R\$ 59,85
487 - PARAFUSO FERRO MEDIO 5/16 X 75 (12-14 x 3) (PARA PERFIL DE ZINCO) (UN)	910,0	R\$ 0,77	R\$ 697,69
49 - ANTENA SOLAREEDGE SE.ANT-ZB WIFI - (UN)	44,0	R\$ 191,99	R\$ 8.447,63
490 - PLACA DE ADVERTENCIA PEQUENA (UN)	799,0	R\$ 6,95	R\$ 5.549,89
492 - CABO 16MM AZUL (M)	367,0	R\$ 8,84	R\$ 3.245,99
493 - CABO 16MM BRANCO (M)	250,0	R\$ 9,29	R\$ 2.322,69

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



494 - CABO 16MM PRETO (M)	79,0	R\$ 23,12	R\$ 1.826,12
495 - CABO 16MM VERMELHO (M)	181,0	R\$ 13,02	R\$ 2.357,10
496 - CABO 16MM VERDE (M)	235,0	R\$ 14,15	R\$ 3.324,85
497 - BALDE (CAIXA INSPEÇÃO TERRA) ATERRAMENTO (UN)	30,0	R\$ 9,49	R\$ 284,63
498 - BORRACHA VEDAÇÃO PAINEL SOLAR MODELO SL-0102AD (TRAFBOR) (M)	64,0	R\$ 26,30	R\$ 1.683,36
5000 - MASSA FLEX TAPA TUDO 5000 BRANCA 90G (UN)	4,0	R\$ 15,20	R\$ 60,80
501 - PARAFUSO MADEIRA GRANDE (UN)	314,0	R\$ 0,38	R\$ 119,32
503 - PARAFUSO FERRO GRANDE (UN)	777,0	R\$ 0,85	R\$ 660,02
5031512-9 - PORTA ELETRODO 400 AMPERES (PC)	1,0	R\$ 66,07	R\$ 66,07
5032 - PA DE BICO (UN)	1,0	R\$ 65,00	R\$ 65,00
505 - ELETROCALHA 50X50 (UN)	1,0	R\$ 58,55	R\$ 58,55
508 - CABO PRETO 35MM 1KV (M)	27,0	R\$ 28,62	R\$ 772,67
509 - CABO 35MM AZUL FLEXIVEL 1KV (M)	73,0	R\$ 18,79	R\$ 1.371,43
51 - BRITA N 1 (MT)	6,88	R\$ 118,32	R\$ 814,02
511 - MODULO FOTOVOLTAICO TRINA 510W (UN)	1,0	R\$ 1.137,30	R\$ 1.137,30
516 - SOQUETE MAGNETICO PONTEIRA CANHÃO 5/16 (UN)	2,0	R\$ 4,61	R\$ 9,23
520 - CONECTOR PRESSÃO 150MM (UN)	23,0	R\$ 12,10	R\$ 278,40
522 - BUCHA 6MM NYLON UNIVERSAL MODELO UX (UN)	1.648,0	R\$ 0,25	R\$ 418,60
523 - BUCHA 8MM (UN)	842,0	R\$ 0,38	R\$ 319,96
524 - BUCHA 10MM NYLON MACIÇA OCA SX (UN)	1.146,0	R\$ 0,60	R\$ 690,92
525 - GRAMPO DE ATERRAMENTO PARA MÓDULO (UN)	3.378,0	R\$ 1,74	R\$ 5.870,50
527 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (CPD) 120-120 (UN)	28,0	R\$ 19,59	R\$ 548,40
533 - PLACA DE ADVERTENCIA GRANDE (UN)	22,0	R\$ 25,22	R\$ 554,77
54 - CONECTOR FENDIDO (KS) 120MM (UN)	20,0	R\$ 20,76	R\$ 415,21
541 - ESPIA DE AÇO 4MM (M)	30,0	R\$ 1,00	R\$ 30,00
55 - CONECTOR FENDIDO (KS) 50MM (UN)	101,0	R\$ 9,65	R\$ 974,85
555 - OTIMIZADOR SOLAREDEGE 850W (UN)	151,0	R\$ 359,50	R\$ 54.284,50
56 - TERMINAL ILHOS 4MM (UN)	1.732,0	R\$ 0,30	R\$ 519,60
5600 - CILINDRO DE GÁS MAP - PRO LINE - CHAMAS DE ATÉ 2010°C (UN)	1,0	R\$ 58,96	R\$ 58,96
59 - CABO MULTIPLEX 16MM TRIFASICO (4,23 MTS POR KG) (M)	456,0	R\$ 5,53	R\$ 2.520,90
590 - BUCHA 5MM (UN)	211,0	R\$ 0,24	R\$ 50,64
595 - STRING BOX 3X1 (UN)	1,0	R\$ 710,00	R\$ 710,00
596 - SERRA COPO BIMETALICA 1.1/4 (32 MM) (PC)	6,0	R\$ 50,00	R\$ 300,00
597 - JOGO SERRA COPO BIMETALICO 19 A 76 MM (JG)	3,0	R\$ 20,00	R\$ 60,00
598 - PARAFUSO DRYWALL 4,2MMX13MM (UN)	264,0	R\$ 0,41	R\$ 107,38
600 - INVERSOR GROWATT MAC 60 KTL3 - X LV TRIFÁSICO 380V 3 MPPT 12 ENTRADAS (UN)	1,0	R\$ 13.068,19	R\$ 13.068,19

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial





6011 - BROCA DE FERRO (AÇO RAPIDO ) 6MM (PC)	8,0	R\$ 5,88	R\$ 47,05
603 - TERMINAL ILHOS DUPLO 10MM (UN)	470,0	R\$ 0,90	R\$ 423,48
604 - TERMINAL ILHOS DUPLO 16MM (UN)	637,0	R\$ 0,45	R\$ 286,65
61 - CONECTOR PRESSÃO 50MM (UN)	102,0	R\$ 3,18	R\$ 324,07
62 - CONECTOR FENDIDO (KS) 25MM (UN)	120,0	R\$ 6,76	R\$ 811,01
620 - STRING BOX 6X2 (UN)	1,0	R\$ 1.028,45	R\$ 1.028,45
63 - CONECTOR FENDIDO (KS) 16MM (UN)	47,0	R\$ 9,50	R\$ 446,50
631 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 125A (UN)	5,0	R\$ 256,16	R\$ 1.280,81
632 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 80X3 (UN)	1,0	R\$ 99,00	R\$ 99,00
634 - INVERSOR GROWATT MIN 6000TL-X (UN)	1,0	R\$ 3.395,88	R\$ 3.395,88
636 - ABRACADEIRA 1/2" TIPO U (UN)	8,0	R\$ 0,28	R\$ 2,24
638 - ELETRODUTO 3/4 (M)	736,0	R\$ 5,47	R\$ 4.026,47
639 - ELETRODUTO 1" (M)	34,0	R\$ 7,56	R\$ 257,06
64 - CONECTOR FENDIDO (KS) 10MM (UN)	47,0	R\$ 8,50	R\$ 399,50
640 - ELETRODUTO 1.1.4" (M)	245,0	R\$ 7,83	R\$ 1.918,04
641 - ELETRODUTO 1.1.2" (M)	264,0	R\$ 9,85	R\$ 2.599,90
642 - ELETRODUTO 2" (M)	26,0	R\$ 17,66	R\$ 459,08
645 - MODULO TALESUN 350W (UN)	16,0	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00
65 - CONECTOR PRESSÃO 10MM (UN)	74,0	R\$ 1,65	R\$ 122,32
666 - ANILHA NUMERO 6 COR AZUL PARA CABOS DE DIAMETROS 6 A 7,5MM (UN)	4,0	R\$ 2,71	R\$ 10,84
669 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (CPD) 70 (UN)	45,0	R\$ 8,25	R\$ 371,22
67 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 70X3 (UN)	1,0	R\$ 39,90	R\$ 39,90
671 - PLUG 3P + 32A 380/440V (UN)	5,0	R\$ 13,50	R\$ 67,50
674 - TOMADA SUP 3P + 32A 380/440V (UN)	5,0	R\$ 13,50	R\$ 67,50
675 - ANILHA SIMBOLO POSITIVO COR VERMELHA PARA CABOS DE DIAMETRO 6 A 7,5MM (UN)	89,0	R\$ 2,73	R\$ 242,97
678 - STRING BOX 6X6 (UN)	1,0	R\$ 1,00	R\$ 1,00
69 - CINTA PERFURADA 18 MM ROLO DE 30 MTS (RL)	2,79	R\$ 85,40	R\$ 238,27
696 - BARRAMENTO NEUTRO 12 BORNES (UN)	99,0	R\$ 13,24	R\$ 1.310,96
697 - BARRAMENTO NEUTRO 8 BORNES (UN)	13,0	R\$ 13,46	R\$ 174,95
698 - BARRAMENTO TERRA 8 BORNES (UN)	1,0	R\$ 14,91	R\$ 14,91
699 - BARRAMENTO TERRA 12 BORNES (UN)	23,0	R\$ 10,33	R\$ 237,53
70 - ABRACADEIRA NYLON 280x4,8 (PA)	3,0	R\$ 0,42	R\$ 1,26
7000 - ALÇA 50MM (UN)	30,0	R\$ 3,21	R\$ 96,38
705 - CABO 50MM VERDE 7 PERNAS 1KV (M)	3,0	R\$ 36,78	R\$ 110,34
717 - OTIMIZADOR SOLAREEDGE 730W (UN)	337,0	R\$ 1,00	R\$ 337,00
72 - SUPORTE TRAPEZOIDAL (UN)	21,0	R\$ 9,30	R\$ 195,30

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



720 - PERFIL COLONIAL 4,20M (UN)	4,0	R\$ 76,77	R\$ 307,09
724 - SUPORTE BRASILIT ESTRUTURAL PARA TELHA BRASILIT (UN)	874,0	R\$ 13,53	R\$ 11.824,68
725 - BASE L S/BORRACHA (UN)	29,0	R\$ 7,30	R\$ 211,70
726 - EMENDA PARA PERFIL COLONIAL (UN)	873,0	R\$ 3,67	R\$ 3.200,10
728 - SUPORTE TELHA COLONIAL COMPLETO (UN)	25,0	R\$ 18,55	R\$ 463,81
73 - PARAFUSO MADEIRA PEQUENO (UN)	3.638,0	R\$ 0,28	R\$ 1.018,64
731 - STRING BOX 3X2 (UN)	2,0	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
732 - STRING BOX 9X6 (UN)	1,0	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00
734 - CABO 6MM VERMELHO 1KV (M)	1.269,0	R\$ 4,51	R\$ 5.720,25
74 - TAMPA FINAL CANALETA (UN)	206,0	R\$ 5,63	R\$ 1.159,76
745 - CABO 70MM 1 KV FLEX AZUL (M)	4,0	R\$ 39,42	R\$ 157,68
75 - CURVA FINAL CANALETA (UN)	402,0	R\$ 5,80	R\$ 2.330,50
750 - CABO MULTIPLEX 16MM MONOFASICO (9,30 MTS POR KG) (M)	404,0	R\$ 3,74	R\$ 1.509,04
755 - ANILHA NEGATIVO COR PRETA PARA CABOS DE DIAMETROS 6 A 7,5MM (UN)	67,0	R\$ 2,73	R\$ 182,91
760 - TRAVESSA 3 METROS (UN)	2,0	R\$ 150,00	R\$ 300,00
7620 - ADESIVO SOLSUL (UN)	4,0	R\$ 2,00	R\$ 8,00
765 - ISOLADOR OLHAL COM ROSCA (UN)	14,0	R\$ 6,56	R\$ 91,78
770 - ANILHA NUMERO 7 COR ROXA PARA CABOS DE DIAMETRO 6 A 7,5MM (UN)	34,0	R\$ 2,71	R\$ 92,14
776 - CABO 10MM PRETO 1KV (UN)	158,0	R\$ 6,28	R\$ 992,56
780 - INVERSOR GROWATT MIN 3000TL-X MONOFÁSICO 220V 2 MPPT (UN)	4,0	R\$ 3.217,49	R\$ 12.869,98
790 - TAMPA PARA RAMAL SUBTERRANEO (UN)	5,0	R\$ 129,57	R\$ 647,85
792 - ABRACADEIRA 1" TIPO U (UN)	670,0	R\$ 0,54	R\$ 358,69
793 - ABRACADEIRA 1.1.2" TIPO U (UN)	224,0	R\$ 0,95	R\$ 213,43
794 - ABRACADEIRA 1.1.4" TIPO U (UN)	512,0	R\$ 1,40	R\$ 716,80
795 - ABRACADEIRA 2" TIPO U (UN)	284,0	R\$ 1,45	R\$ 411,80
796 - ABRACADEIRA 3/4 TIPO U (UN)	268,0	R\$ 0,47	R\$ 126,00
799 - CABO 10MM AZUL 1KV (M)	340,0	R\$ 6,38	R\$ 2.170,20
80 - ALÇA 16MM (UN)	32,0	R\$ 2,20	R\$ 70,36
8001 - BROCA DE FERRO (AÇO RAPIDO ) 8MM (PC)	47,0	R\$ 21,46	R\$ 1.008,45
80011 - LUVA ELETRODUTO PVC PRETA 2" - - 3346 (PCT)	10,0	R\$ 2,65	R\$ 26,48
80021 - CURVA PVC PRETA 2" 90° LONGA - 198 (UN)	10,0	R\$ 7,86	R\$ 78,57
801 - MÓDULO FOTOVOLTAICO BYD 335W (UN)	2,0	R\$ 599,99	R\$ 1.199,98
804 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (CPD) 120-35 (UN)	4,0	R\$ 19,14	R\$ 76,58
806 - MÓDULO FOTOVOLTAICO BLUESUN 350W (UN)	2,0	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
808 - MODULO FOTOVOLTAICO LONGI 540W (UN)	2,0	R\$ 1.232,64	R\$ 2.465,27
81 - ALÇA 70MM PREFORMADA 2/0 (PC)	17,0	R\$ 6,57	R\$ 111,76

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial





83 - BARRAMENTO PENTE TERRA 1 X 63 A AO METRO (M)	7,1	R\$ 8,93	R\$ 63,40
84 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 25X1 (UN)	7,0	R\$ 8,75	R\$ 61,25
844 - PROTETOR DE SURTOS 40KA WEG (UN)	4,0	R\$ 119,40	R\$ 477,60
846210 - PONTA DE PROVA 100684/100692 - WORKER (PE)	5,0	R\$ 34,02	R\$ 170,12
85 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 20X1 (UN)	4,0	R\$ 6,41	R\$ 25,64
853 - BOTINA CADARÇO CALBRAS CBAX N. 43 (UN)	2,0	R\$ 115,00	R\$ 230,00
865 - EMENDA PARA PERFIL ALUMINIO PESADO ALTO DE USINA REF. 123 (UN)	340,0	R\$ 5,94	R\$ 2.020,00
87 - PARAFUSO FERRO PEQUENO (UN)	2.117,0	R\$ 0,28	R\$ 592,76
876 - INVERSOR GROWATT MIC 2000TL-X MONOFÁSICO (UN)	7,0	R\$ 2.200,00	R\$ 15.400,00
879 - BALDE ATERRAMENTO TIPO SC (UN)	3,0	R\$ 42,69	R\$ 128,07
886 - BARRA ROSQUEADA 1/4 3 METROS (UN)	2,5	R\$ 10,71	R\$ 26,77
888 - ANILHA NUMERO 8 COR CINZA PARA CABOS DE DIAMETROS 6 A 7,5MM (UN)	6,0	R\$ 2,71	R\$ 16,26
892 - INVERSOR SOLAREEDGE TRIFÁSICO 380/220V SE 75KW (UN)	2,0	R\$ 10.461,00	R\$ 20.922,00
899 - PARAFUSO INVERSOR 1/4 X 70 MM CABEÇA ABAULADA PHILIPS (PC)	24,0	R\$ 3,12	R\$ 74,88
90 - CABO 10MM PRETO RIGIDO ( 7 PERNAS ) (M)	70,0	R\$ 18,35	R\$ 1.284,50
902 - PEVEDUTO 1.1/4" (MT)	100,0	R\$ 2,72	R\$ 272,04
9025 - CABO FLEX-EPR 90-25MM- AZUL (M)	10,0	R\$ 10,85	R\$ 108,50
905 - CONECTOR PRESSÃO 95MM (UN)	23,0	R\$ 6,12	R\$ 140,82
90505 - PLUGUE T BIPOLAR CINZA 10A/250V ILUMI - 1213 (UN)	10,0	R\$ 3,58	R\$ 35,84
91 - ALÇA 35MM (UN)	46,0	R\$ 1,58	R\$ 72,49
910 - INVERSOR GROWATT MIC 8000 MTL-S MONOFÁSICO (UN)	4,0	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
917 - CONECTOR PRESSÃO 120MM (UN)	77,0	R\$ 45,52	R\$ 3.504,74
926 - CABO 16MM VERDE 1KV (RIGIDO) PERNAS (M)	3,0	R\$ 10,99	R\$ 32,96
93 - AR11 ARMAÇÃO PESADA (UN)	32,0	R\$ 21,53	R\$ 688,84
940 - INVERSOR GROWATT MIN 5000 TL-X 5 KW MONOFÁSICO 220V 2 MPPT (UN)	6,0	R\$ 4.636,54	R\$ 27.819,25
95 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 125X3 (UN)	5,0	R\$ 198,52	R\$ 992,60
950 - CONDUITE CONRRUGADO 1" (M)	35,0	R\$ 2,20	R\$ 77,00
951 - CABO 95MM AZUL 7 PERNAS 1KV (M)	8,0	R\$ 57,53	R\$ 460,28
955 - LUVA DE EMENDA PARA CABO 50MM (UN)	28,0	R\$ 4,81	R\$ 134,71
957 - CABO 95MM PRETO 7 PERNAS 1KV (M)	27,0	R\$ 57,53	R\$ 1.553,44
958519 - ABRACADEIRA NYLON 4.8X280mm BRANCA C/100 Unidades (SC)	19,0	R\$ 23,16	R\$ 440,04
96 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 100X3 (UN)	2,0	R\$ 149,00	R\$ 298,00
97 - ABRACADEIRA PARA POSTE CIRCULAR PEQUENA (UN)	2,0	R\$ 74,18	R\$ 148,36
970 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 100A (UN)	8,0	R\$ 186,13	R\$ 1.489,04
976 - CABO 10MM BRANCO 1KV (M)	7,0	R\$ 7,42	R\$ 51,94
98 - ABRACADEIRA PARA POSTE CIRCULAR GRANDE (UN)	5,0	R\$ 124,54	R\$ 622,70

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



987 - INVERSOR GROWATT MID 20 KTL-3 -X - TRIFÁSICO 380V 2 MPPT (UN)	3,0	R\$ 12.028,59	R\$ 36.085,76
99 - ANILHA NUMERO 9 COR BRANCA PARA CABOS DE DIAMETROS 6 A 7,5MM (UN)	6,0	R\$ 2,71	R\$ 16,26
990 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (CPD) 16-120MM (UN)	14,0	R\$ 16,50	R\$ 231,00
991 - KIT CONECTOR MC4 (UN)	6,0	R\$ 9,64	R\$ 57,84
997 - INVERSOR GROWATT MAX 75 KTL3 LV TRIFÁSICO 380V 7 MPPT 14 ENTRADAS (UN)	1,0	R\$ 19.950,03	R\$ 19.950,03
998 - ANILHA LETRA W COR AMARELA PARA CABOS DE DIAMETRO 6 A 7,5MM (UN)	118,0	R\$ 2,72	R\$ 320,96
99999 - CABO 16MM 1KV AZUL (M)	389,0	R\$ 10,70	R\$ 4.161,23
BR14794547 - MODULO FOTOVOLTAICO SG 540WP (PCS)	1,0	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00
PAT 133 - ALFORGE LATERAL MOTORCYCLE (UN)	2,0	R\$ 109,74	R\$ 219,47
PAT 134 - ALFORGE TRASEIRO MOTORCYCLE (UN)	2,0	R\$ 109,74	R\$ 219,47
PAT 191 - BANCO PARA PASSAGEIRO W7 (UN)	2,0	R\$ 374,80	R\$ 749,60
PAT 206 - CICLO MOTOR ELETRICO W7 AZUL 3000W - Chassi - R2KET4013MA000501 (UN)	1,0	R\$ 8.041,88	R\$ 8.041,88
PAT 247 - PORTA CELULAR MODELO BOLSA - GARRA GIDAO (UN)	2,0	R\$ 57,17	R\$ 114,34
PAT 255 - PARALAMA PAR PARA W4 (UN)	2,0	R\$ 282,98	R\$ 565,95
PAT 325 - BATERIA - 36 VOLTS E 10 AMPERES - BW3 (UN)	1,0	R\$ 2.138,11	R\$ 2.138,11
PAT 326 - BATERIA - 24 VOLTS E 8 AMPERES - BW2 (UN)	2,0	R\$ 1.615,27	R\$ 3.230,54
PAT 329 - BICICLETA ELETRICA MODELO BW3 VERDE (UN)	1,0	R\$ 2.701,31	R\$ 2.701,31
PAT 35 - CADEIRA MTB CARONA LUXO (UN)	2,0	R\$ 317,63	R\$ 635,25
PRD00004 - PORCA SEXTAVADA 1/2 ZINCADO A FOGO (USINA) REF. 350 (PC)	479,0	R\$ 0,35	R\$ 165,77
PRD00014 - ELETRODO(CINZA) SOLDA WELD 6013 2,5 MM ESAB (50PÇ POR KG) (KG)	5,0	R\$ 29,28	R\$ 146,41
PRD00020 - LUVIA N. 8 SEGURANÇA ALGODÃO COM PU PRETA (PC)	5,0	R\$ 2,92	R\$ 14,62
PRD00023 - INVERSOR GROWATT MIN 10.000 TL-X MONOFÁSICO 220V 3MPPT (PC)	3,0	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
PRD00030 - CAPACETE DE SEGURANÇA (TRABALHO) (PC)	30,0	R\$ 10,00	R\$ 300,00
PRD00049 - BOTINA BI C/CAD S/B 41 VULCAFLEX (PAR)	2,0	R\$ 61,36	R\$ 122,71
PRD00079 - TELA SOLDADA MORADA OPEN 6,5X15CM FIO 2,30MM ROLO 25X1,20M (ROLO)	18,0	R\$ 348,77	R\$ 6.277,94
PRD00080 - CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO EM CERCAS (PC)	236,0	R\$ 5,31	R\$ 1.253,67
PRD00087 - BROCA SCALONADA 4 - 32 MM - (PC)	1,0	R\$ 53,12	R\$ 53,12
PRD00088 - APLICADOR DE FITA PARA FECHAMENTO DE CAIXAS (PECA1)	1,0	R\$ 24,12	R\$ 24,12
PRD00089 - FITA AUTOMOTIVA AMARELA 3M (RL)	24,0	R\$ 19,18	R\$ 460,28
PRD00090 - FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 X 48 45 x 45 TARTAN 3M (RL)	45,0	R\$ 4,35	R\$ 195,56
PRD00091 - CHAVE CANHAO PRO 13 MM - (PEC)	2,0	R\$ 20,48	R\$ 40,97
PRD00092 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 1 1/4 ZINC. A FOGO (USINA) REF. 345 (UN)	744,0	R\$ 1,25	R\$ 928,06
PRD00093 - PORCA SEXTAVADA PALL NUT 1/2 ZINC.A FOGO (USINA) (UN)	1.379,0	R\$ 0,17	R\$ 234,57

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00094 - PARAFUSO MARTELO 13(T) M10 X30 P. 1.5 INOX 304 (USINA-SUPORTE-TELHA) (PC)	123,0	R\$ 1,21	R\$ 148,25
PRD00095 - PORCA (CHAVE 10)M10 P1.5 TRAVANTE NYLON INOX 304 COM RED. DE ATRITO (UN)	168,0	R\$ 0,60	R\$ 100,80
PRD00096 - BORRACHA VEDAÇÃO ESTRUTURAS ( MODELO CONCAVA -) (M)	41,0	R\$ 22,50	R\$ 922,50
PRD00098 - CONJ. FIXACAO PERFIL SOLO (borracha, parafuso, T, porca) (CJ)	286,0	R\$ 3,08	R\$ 880,63
PRD00099 - CONDUITE CORRUGADO 4 POLEGADA PBD (110 MM) (M)	78,0	R\$ 9,20	R\$ 717,86
PRD00102 - LAMPADA BULBO LED 15W BIVOLT 6500 K 1350 LM (UN)	5,0	R\$ 6,13	R\$ 30,65
PRD00103 - LAMPADA BULBO LED ALTA POTENCIA 40W E27 6500K 3,600 L (UN)	1,0	R\$ 23,79	R\$ 23,79
PRD00104 - LAMPADA LED ALTA POTENCIA 100W E27/E40 BIVOLT 6500K 9000 LM (UN)	1,0	R\$ 85,00	R\$ 85,00
PRD00106 - SOQUETE BAQUELITE COM PLUG MACHO RE.4306 FOXLUX (UN)	1,0	R\$ 2,62	R\$ 2,62
PRD00108 - FITA ISOLANTE AZUL ROLO DE 10 MTS (UN)	34,0	R\$ 2,86	R\$ 97,29
PRD00109 - FITA ISOLANTE BRANCA ROLO DE 10 MTS (UN)	12,0	R\$ 2,98	R\$ 35,75
PRD00110 - TRILHO DIN GALVANIZADO POR METRO 1 MT (M)	19,55	R\$ 10,31	R\$ 201,63
PRD00111 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 1 X 90 A (UN)	1,0	R\$ 60,00	R\$ 60,00
PRD00113 - TRAVESSA DE SOLO 6 METROS (3LINHAS ) REF. 5859 (UN)	37,0	R\$ 200,00	R\$ 7.400,00
PRD00114 - CAIXA DE PASSAGEM 500 MM CONCRETO COM TAMPA (PARA USINAS) (UN)	6,0	R\$ 50,83	R\$ 304,96
PRD00115 - PE GRANDE(PILAR BIPOSTE 3 LINHAS CHUMBADA 20 2500 MM GALVANIZAD)975 (UN)	1,0	R\$ 15,95	R\$ 15,95
PRD00116 - PE PEQUENO(PILAR BIPOSTE 3 LINHAS CHUMBADA 20 1200 MM GALVANIZADA 974 (UN)	2,0	R\$ 14,50	R\$ 29,00
PRD00117 - MÃO FRANCESA GRANDE(TRAVAMENTO 1850 MM U 50 X25X2,00 MM ALVANIZADO -6 (UN)	37,0	R\$ 44,49	R\$ 1.646,05
PRD00118 - MAO FRANCESA PEQUENA(TRAVAMENTO 1350 MM U 50 X25 X2,00 MM GALVANIZADO -638 (UN)	278,0	R\$ 9,54	R\$ 2.651,25
PRD00120 - PARAFUSO BROCANTE (AUTO PERFURADO) 12-14 OU 6.3 X 7/8 ESTRUTURA) (UN)	4.971,0	R\$ 0,41	R\$ 2.015,97
PRD00122 - PINO PLUG 2P+T C/PRENSA CABO 10A (PEC)	13,0	R\$ 5,15	R\$ 66,89
PRD00123 - TOMADA MOVEL (FEMEA) 2P+T 20A COM PRENSA CABO (PC)	11,0	R\$ 5,21	R\$ 57,32
PRD00124 - TOMADA QUADRUPLA 4 TOM,ADA 2P+T 20A (UN)	3,0	R\$ 18,19	R\$ 54,58
PRD00126 - EMENDA GALVANIZADA TREVESSA ESTRUTURAL 500 MM (UN)	2,0	R\$ 150,00	R\$ 300,00
PRD00128 - PU CINZA 36 300 ML -POLIURETANO -SILOC (UN)	34,0	R\$ 33,64	R\$ 1.143,67
PRD00137 - PORCA OLHAL COM ROSCA 16 MM (UN)	12,0	R\$ 17,01	R\$ 204,17
PRD00138 - ARRUELA GALVANIZADA 50 x 50 FURO 18 PARA PARAFUSO 16 MM (UN)	20,0	R\$ 1,46	R\$ 29,22
PRD00141 - ARAME QUEIMADO (KG)	49,0	R\$ 15,70	R\$ 769,35
PRD00142 - FITA DUPLA FACE 3 M 19 MM X 2MM 3 MTS (PC)	0,5	R\$ 11,71	R\$ 5,86
PRD00143 - KIT MANDRIL COM CHAVE + ADAPTADOR 1/2 (PC)	2,0	R\$ 23,87	R\$ 47,74
PRD00144 - LINHA DE PESCA 1,00 DTOOLS (PC)	13,0	R\$ 11,66	R\$ 151,62

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00145 - LINHA PEDREIRO 0,80 LARANJA DTOOLS (PC)	6,0	R\$ 4,74	R\$ 28,46
PRD00146 - MARRETA OITAVADA 1 KG (PC)	4,0	R\$ 23,89	R\$ 95,56
PRD00147 - MARTELO CABO DE FIBRA 27MM DTOOLS (PC)	1,0	R\$ 24,77	R\$ 24,77
PRD00148 - PARAFUSO AUTO BROCANTE C/ARRUELA 14 X 1 DTOOLS (PC)	10,0	R\$ 36,16	R\$ 361,63
PRD00149 - ISOLADOR RONDANA LOUÇA 76 X 79 (PC)	14,0	R\$ 8,08	R\$ 113,07
PRD00150 - TRENA EMBORRACHADA PRO 8 MTS X 25 MM DTOOLS (PC)	6,0	R\$ 17,13	R\$ 102,76
PRD00151 - TERRINHA TERMINAL COM DOIS TERMINAL 6 MM TERRA (PC)	428,0	R\$ 0,50	R\$ 214,00
PRD00154 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 x 5/8 (90)CABEÇA QUADRADA ( FIXAÇÃO INVERSORES) (PC)	50,0	R\$ 0,33	R\$ 16,46
PRD00158 - FITA CREPE 18 X 50 M 3M (UN)	8,0	R\$ 4,36	R\$ 34,85
PRD00163 - ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL DE 17 DEG. 5.10 X 9 MTS ESC (UN)	1,0	R\$ 978,42	R\$ 978,42
PRD00164 - ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL 22 DEGRAU 6.60 X 12 MTS (UN)	1,0	R\$ 1.304,61	R\$ 1.304,61
PRD00174 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (CPD) 120-16 (UN)	9,0	R\$ 6,79	R\$ 61,11
PRD00175 - MODULO FOTOVOLTAICO BYD 530 W MLK-36 (UN)	1,0	R\$ 1.147,79	R\$ 1.147,79
PRD00178 - MODULO QCELIS 365W (PC)	1,0	R\$ 890,00	R\$ 890,00
PRD00179 - MODULO CANADIAN 340W (PC)	1,0	R\$ 890,00	R\$ 890,00
PRD00180 - MODULOS YANGU SOLAR 150W (PC)	2,0	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
PRD00182 - CONECTOR KIT MC 4 MACHO FEMEA + TERRA PROAUTO (PC)	67,0	R\$ 10,10	R\$ 676,48
PRD00184 - ABRAÇADEIRA NYLON 400 X4,8 (PCT 50 PÇS) (PA)	4,0	R\$ 21,51	R\$ 86,05
PRD00188 - TIJOLO 9 FUROS 11,5 X 19 X 29 (PC)	118,22	R\$ 1,98	R\$ 233,65
PRD00189 - INVERSOR GROWATT MIC2500TL-S (UN)	2,0	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
PRD00190 - INVERSOR GROWATT MIN 8000TL-X MONF. 220V 2 MPPT (UN)	4,0	R\$ 5.129,28	R\$ 20.517,13
PRD00196 - PARAFUSO MARTELO 15(T) M16,35(1/4) X30 INOX 304 - (USINA E SUPORTE TELHA)(CHAVE15) (UN)	1,0	R\$ 2,90	R\$ 2,90
PRD00197 - PORCA M 1/4 P1.5 TRAVANTE NYLON INOX 304 COM RED. DE ATRITO (PEÇA)	50,0	R\$ 0,30	R\$ 15,00
PRD00202 - LONA PRETA 6 X 100 60 KG(100 MICRAS) (RL)	2,0	R\$ 684,72	R\$ 1.369,44
PRD00204 - FITA AMARRAÇÃO PE 16 X 0.8 20KG VERDE (RL)	3,0	R\$ 181,47	R\$ 544,41
PRD00206 - ABRAÇADEIRA NYLON 300 x 4,5 MM BRANCA (PACOTE 100 PÇS) (PA)	108,0	R\$ 5,68	R\$ 613,12
PRD00207 - QUADRO DE COMANDO 400 X 300X200 IP 54 (UN)	4,0	R\$ 167,44	R\$ 669,77
PRD00208 - DISCO DE CORTE 7 1.6 MM FURO 180 X 1,6 X 22,22 MM STARRET (UN)	33,0	R\$ 3,05	R\$ 100,57
PRD00210 - PONTA DE PROVA PARA ALICATE AMPERIMETRO WORKER MODELO 100684/1006921 (PC)	10,0	R\$ 21,04	R\$ 210,35
PRD00211 - NIVEL DE ALUMINIO 40 VONDER PLUS (PC)	1,0	R\$ 44,67	R\$ 44,67
PRD00212 - APLICADOR DE SILICONE AMAR/PRETO METALICO (PC)	1,0	R\$ 32,71	R\$ 32,71
PRD00213 - TRENA DE FIBRA 50 MTS CAIXA ABERTA VONDER (PC)	2,0	R\$ 43,33	R\$ 86,65
PRD00214 - VASELINA SOLIDA INDUSTRIAL 100 G VONDER (PC)	3,0	R\$ 5,29	R\$ 15,88

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00215 - BROCA SDS PLUS 6 X 10 X 160 MM VONDER (PC)	5,0	R\$ 5,07	R\$ 25,36
PRD00216 - FITILHO 20 MM CINZA - ROLO (PC)	2,0	R\$ 19,09	R\$ 38,18
PRD00218 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 1/4 X 65 ROSCA INTEIRA ( FIXAÇÃO INVERSORES) (PC)	3,0	R\$ 2,19	R\$ 6,57
PRD00221 - PORCA SEXTAVADA 1/4 (UN)	257,0	R\$ 0,14	R\$ 35,84
PRD00223 - PARAFUSO COM TRAVA 1/4 X 1/2 ZINCADO (ELETROCALHA,FITAS DE AMARRAÇÃO ) (UN)	995,0	R\$ 0,16	R\$ 156,23
PRD00224 - COBRE BARRA CHATA 1/2 X 1/4 ( 179 A ) AO METRO (M)	3,9	R\$ 130,00	R\$ 507,00
PRD00225 - COBRE BARRA CHATA 1/2 X 3/16 ( 140 A ) AO METRO (M)	0,35	R\$ 120,00	R\$ 42,00
PRD00226 - COBRE BARRA CHATA 3/4 X 1/4 ( 269 A ) AO METRO (M)	3,3	R\$ 140,00	R\$ 462,00
PRD00227 - COBRE BARRA CHATA 1 X 1/4 ( 359 A ) AO METRO (M)	1,74	R\$ 149,00	R\$ 259,26
PRD00228 - COBRE BARRA CHATA 1/2 X 1/8 ( 97 A ) AO METRO (M)	4,8	R\$ 140,00	R\$ 672,00
PRD00229 - PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 250 MM (PC)	40,0	R\$ 10,53	R\$ 421,04
PRD00231 - LONA PRETA AO METRO (M)	30,0	R\$ 2,40	R\$ 72,00
PRD00232 - INVERSOR (EMPRÉSTIMO -NOVO)GROWATT 75 MAX TL3-LV S/N EMH3B1402B(6 MPPT) (UN)	1,0	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
PRD00233 - CORTA VERGALHAO STANLEY 24 (PC)	1,0	R\$ 193,55	R\$ 193,55
PRD00234 - LAMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL (PC)	55,0	R\$ 3,93	R\$ 216,01
PRD00235 - DISCO DE CORTE FIRECUT 115MMX1,0 X 22 COD-0664115232 WURTH (UN)	64,0	R\$ 3,28	R\$ 209,62
PRD00236 - BARRA ROSQUEADA 3/16 1 METRO (UN)	1,0	R\$ 15,00	R\$ 15,00
PRD00237 - CABO DE AÇO 5/16 (3,77 MTS POR KG) (M)	30,0	R\$ 8,00	R\$ 240,00
PRD00238 - CABO PP 2 X 2,5 MM (M)	107,0	R\$ 4,73	R\$ 506,18
PRD00244 - JOGO SERRA COPO BIMETALICO 57 A 76 MM (JG)	1,0	R\$ 35,00	R\$ 35,00
PRD00245 - ESPATULA METALICA(ALAVANCA) GEDORE 18 -38 (PC)	1,0	R\$ 149,00	R\$ 149,00
PRD00246 - ALICATE DESENCAPADOR/GRIMPAR WORKER -PREMIUM (PC)	2,0	R\$ 120,00	R\$ 240,00
PRD00249 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 1000V (PC)	3,0	R\$ 19,89	R\$ 59,66
PRD00250 - CHAVE CATRACA REVERSIVEL 1/2 WORKER PROFISSIONAL (PC)	5,0	R\$ 76,00	R\$ 380,00
PRD00251 - EXTENÇÃO LONGA 250 MM PARA CHAVE CATRACA1/2 (PC)	3,0	R\$ 18,00	R\$ 54,00
PRD00252 - EXTENÇÃO PEQUENA 150 MM PARA CHAVE CATRACA1/2 (PC)	4,0	R\$ 9,00	R\$ 36,00
PRD00253 - CABO DE FORÇA PARA CHAVE CATRACA 1/2 (PC)	2,0	R\$ 99,00	R\$ 198,00
PRD00254 - CHAVE CATRACA ARTICULADA (PC)	1,0	R\$ 130,00	R\$ 130,00
PRD00255 - EXTENÇÃO FLEXIVEL 1/4 PARA CHAVE CATRACA (PC)	4,0	R\$ 24,00	R\$ 96,00
PRD00256 - JUNTA UNIVERSAL CHAVE CATRACA 1/2 (PC)	13,0	R\$ 29,00	R\$ 377,00
PRD00257 - CHAVE CATRACA REVERSIVEL 1/4 WORKER (PC)	1,0	R\$ 29,00	R\$ 29,00
PRD00258 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 12 /6 KN (UN)	1,0	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
PRD00259 - CABO DE FORÇA PARA CHAVE CATRACA 1/4 (PC)	1,0	R\$ 15,00	R\$ 15,00
PRD00260 - EXTENÇÃO LONGA PARA CHAVE CATRACA 1/4 (PC)	1,0	R\$ 20,00	R\$ 20,00

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial





PRD00261 - EXTENÇÃO PEQUENA PARA CHAVE CATRACA 1/ 4 (PC)	1,0	R\$ 15,00	R\$ 15,00
PRD00262 - SOQUETE SEXTAVADO 10 MM (PC)	4,0	R\$ 11,00	R\$ 44,00
PRD00263 - SOQUETE SEXTAVADO 11 MM (PC)	3,0	R\$ 11,00	R\$ 33,00
PRD00264 - SOQUETE SEXTAVADO 12 MM (PC)	5,0	R\$ 11,00	R\$ 55,00
PRD00265 - SOQUETE SEXTAVADO 13 MM (PC)	5,0	R\$ 11,00	R\$ 55,00
PRD00266 - SOQUETE SEXTAVADO 14MM (PC)	4,0	R\$ 11,00	R\$ 44,00
PRD00267 - SOQUETE SEXTAVADO 15MM (PC)	5,0	R\$ 11,00	R\$ 55,00
PRD00268 - SOQUETE SEXTAVADO ALTO 16 MM (PC)	25,0	R\$ 19,00	R\$ 475,00
PRD00269 - SOQUETE SEXTAVADO ALTO 17 MM (PC)	10,0	R\$ 19,00	R\$ 190,00
PRD00270 - SOQUETE SEXTAVADO 18 MM (PC)	5,0	R\$ 14,00	R\$ 70,00
PRD00271 - SOQUETE SEXTAVADO 19 MM (PC)	2,0	R\$ 14,00	R\$ 28,00
PRD00272 - SOQUETE SEXTAVADO 20 MM (PC)	5,0	R\$ 14,00	R\$ 70,00
PRD00273 - SOQUETE SEXTAVADO 21 MM BAIXO (PC)	5,0	R\$ 14,00	R\$ 70,00
PRD00274 - SOQUETE SEXTAVADO 21 MM MODELO ALTO (PC)	6,0	R\$ 19,00	R\$ 114,00
PRD00275 - SOQUETE SEXTAVADO ENCAIXE 1/2 22 MM (PC)	4,0	R\$ 10,41	R\$ 41,66
PRD00276 - SOQUETE SEXTAVADO ENCAIXE 1/2 23 MM (PC)	5,0	R\$ 11,28	R\$ 56,38
PRD00277 - SOQUETE SEXTAVADO ENCAIXE 1/2 24 MM (PC)	5,0	R\$ 11,30	R\$ 56,51
PRD00278 - SOQUETE SEXTAVADO 27 MM (PC)	4,0	R\$ 19,00	R\$ 76,00
PRD00279 - SOQUETE SEXTAVADO 4 MM ENCAIXE 3/16 (PC)	12,0	R\$ 5,00	R\$ 60,00
PRD00280 - SOQUETE SEXTAVADO 5 MM ENCAIXE 3/16 (PC)	6,0	R\$ 5,00	R\$ 30,00
PRD00281 - SOQUETE SEXTAVADO 6 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	6,0	R\$ 10,00	R\$ 60,00
PRD00282 - SOQUETE SEXTAVADO 7 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	1,0	R\$ 7,00	R\$ 7,00
PRD00283 - SOQUETE SEXTAVADO 8 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	1,0	R\$ 16,00	R\$ 16,00
PRD00284 - SOQUETE SEXTAVADO 9 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	5,0	R\$ 15,00	R\$ 75,00
PRD00285 - SOQUETE SEXTAVADO 10 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	2,0	R\$ 11,00	R\$ 22,00
PRD00286 - SOQUETE SEXTAVADO 11 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	3,0	R\$ 11,00	R\$ 33,00
PRD00287 - CARRINHO DE MÃO REFORÇADO TRAMONTINA (UN)	3,0	R\$ 430,67	R\$ 1.292,00
PRD00288 - Cópia de SOQUETE SEXTAVADO 12 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	4,0	R\$ 11,00	R\$ 44,00
PRD00289 - SOQUETE SEXTAVADO 13 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	3,0	R\$ 11,00	R\$ 33,00
PRD00290 - SOQUETE SEXTAVADO 14 MM ENCAIXE 1/4 (PC)	5,0	R\$ 11,00	R\$ 55,00
PRD00291 - JOGO DE BITS 10 PÇS BITS (JG)	23,0	R\$ 20,00	R\$ 460,00
PRD00292 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 7 MM (PEC)	3,0	R\$ 6,00	R\$ 18,00
PRD00293 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 8 MM (PEC)	3,0	R\$ 6,00	R\$ 18,00
PRD00294 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 9 MM (PEC)	5,0	R\$ 7,00	R\$ 35,00
PRD00295 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 10 MM (PEC)	2,0	R\$ 7,00	R\$ 14,00
PRD00296 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 11 MM (PEC)	4,0	R\$ 7,00	R\$ 28,00
PRD00297 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 12 MM (PEC)	6,0	R\$ 7,00	R\$ 42,00

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00298 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 14 MM (PEC)	10,0	R\$ 9,00	R\$ 90,00
PRD00299 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 17 MM (PEC)	2,0	R\$ 10,00	R\$ 20,00
PRD00300 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 18 MM (PEC)	4,0	R\$ 10,00	R\$ 40,00
PRD00301 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 19 MM (PEC)	6,0	R\$ 10,00	R\$ 60,00
PRD00302 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 22 MM (PEC)	7,0	R\$ 15,00	R\$ 105,00
PRD00303 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 24 MM (PEC)	3,0	R\$ 17,47	R\$ 52,41
PRD00304 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 28 / 25 MM (PEC)	1,0	R\$ 30,00	R\$ 30,00
PRD00305 - CHAVE BILEA (L) 19 MM (PEC)	1,0	R\$ 24,00	R\$ 24,00
PRD00306 - CHAVE BIELA (L) 13 MM (PEC)	1,0	R\$ 16,00	R\$ 16,00
PRD00307 - CHAVE BIELA (L) 8 MM (PEC)	1,0	R\$ 12,00	R\$ 12,00
PRD00308 - CHAVE DE FENDA (DIVERSAS) (1/4 X 6) (PEC)	3,0	R\$ 4,74	R\$ 14,23
PRD00309 - CHAVE DE FENDA PONTA ESTRIDADA (TORX) (PEC)	1,0	R\$ 11,00	R\$ 11,00
PRD00310 - CHAVE PHILIPS (DIVERSAS) (PEC)	4,0	R\$ 6,97	R\$ 27,89
PRD00311 - CHAVE CANHÃO 1 / 4 (PEC)	1,0	R\$ 19,00	R\$ 19,00
PRD00312 - BROCA DE FERRO (AÇO RÁPIDO ) 5 MM (1 UNID)	4,0	R\$ 8,51	R\$ 34,06
PRD00313 - BROCA SDS PLUS 8 x 260 MM IRWIN (PC)	11,0	R\$ 18,00	R\$ 198,00
PRD00314 - BROCA SDS PLUS 8 x 210 MM WORKER (PC)	15,0	R\$ 16,00	R\$ 240,00
PRD00315 - BROCA 8 x 110 MM VIDEA (DIVERSAS) (PC)	19,0	R\$ 13,00	R\$ 247,00
PRD00316 - BROCA SDS PLUS 10 X 210 MM IRWIN (PC)	2,0	R\$ 26,00	R\$ 52,00
PRD00317 - BROCA 10 X 110 MM VIDEA (PC)	7,0	R\$ 19,90	R\$ 139,30
PRD00318 - BROCA SDS PLUS 12 X 260 MM WORKER (PC)	9,0	R\$ 21,00	R\$ 189,00
PRD00319 - BROCA DE VIDEA (CONCRETO) 5 MM (PC)	4,0	R\$ 8,00	R\$ 32,00
PRD00320 - BROCA DE VIDEA (CONCRETO) 3,5 MM (PC)	1,0	R\$ 5,00	R\$ 5,00
PRD00321 - BROCA DE VIDEA (CONCRETO) 6 MM (PC)	3,0	R\$ 7,00	R\$ 21,00
PRD00322 - BROCA DE MADEIRA 3 PONTAS 4MM (PC)	2,0	R\$ 13,00	R\$ 26,00
PRD00323 - BROCA DE MADEIRA 3 PONTAS 6MM (PC)	3,0	R\$ 13,00	R\$ 39,00
PRD00324 - BROCA DE MADEIRA 3 PONTAS 5 MM (PC)	2,0	R\$ 13,00	R\$ 26,00
PRD00325 - BROCA DE MADEIRA 3 PONTAS 8 MM (PC)	3,0	R\$ 13,00	R\$ 39,00
PRD00326 - BROCA DE MADEIRA 3 PONTAS 10 MM (PC)	4,0	R\$ 13,00	R\$ 52,00
PRD00327 - BROCA DE FERRO (AÇO RÁPIDO) 16 X 178 MM STANLEY (PC)	3,0	R\$ 80,00	R\$ 240,00
PRD00328 - BROCA DE FERRO (AÇO RAPIDO) 3,5 MM (PC)	1,0	R\$ 5,00	R\$ 5,00
PRD00330 - BROCA SDS MAX 12 X 340 MM WORKER (PC)	4,0	R\$ 45,00	R\$ 180,00
PRD00331 - BROCA SDS MAX 14 X 340 MM WORKER (PC)	3,0	R\$ 56,00	R\$ 168,00
PRD00332 - BROCA SDS MAX 16 X 540 MM WORKER (PC)	1,0	R\$ 76,00	R\$ 76,00
PRD00333 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 10 (3/8) X 110 MM (PC)	4,0	R\$ 10,00	R\$ 40,00
PRD00334 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 8 (5/16) X 65 MM (PC)	3,0	R\$ 6,00	R\$ 18,00
PRD00335 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 6 (1/4) X 85 MM (PC)	3,0	R\$ 2,90	R\$ 8,70

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00336 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 5 (3 1/6 ) X 75 MM (PC)	3,0	R\$ 2,50	R\$ 7,50
PRD00337 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 3 (1/8) X 50 MM (PC)	3,0	R\$ 1,00	R\$ 3,00
PRD00338 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 1.5 (1 1/16) X 50 MM (PC)	21,0	R\$ 1,20	R\$ 25,20
PRD00339 - SOQUETE MAGNETICO 1/4 (PC)	4,0	R\$ 3,00	R\$ 12,00
PRD00340 - SOQUETE MAGNETICO 5/ 1/6 USADO (PC)	3,0	R\$ 3,00	R\$ 9,00
PRD00341 - SOQUETE MAGNETICO 3/8 (PC)	2,0	R\$ 5,00	R\$ 10,00
PRD00343 - SOQUETE MAGNETICO 1 / 2 (PC)	4,0	R\$ 5,00	R\$ 20,00
PRD00348 - SOQUETE MAGNETICO 13 MM (PC)	6,0	R\$ 4,77	R\$ 28,60
PRD00349 - SERRACOPO DIAMANTADA 35 MM - (PC)	4,0	R\$ 65,00	R\$ 260,00
PRD00351 - LUVAS DE BAIXA TENSÃO CLASSE 0 COM PROTEÇÃO (LUVAS DE COURO) TAM 9 1/2 (PAR)	2,0	R\$ 380,00	R\$ 760,00
PRD00352 - CONTROLADOR DE CARGA 12/24V 5A (PC)	1,0	R\$ 70,00	R\$ 70,00
PRD00353 - NUMERO VIDRO 00 (UN)	3,0	R\$ 8,71	R\$ 26,14
PRD00354 - NUMERO VIDRO 01 (UN)	1,0	R\$ 9,00	R\$ 9,00
PRD00355 - NUMERO VIDRO 02 (UN)	2,0	R\$ 9,00	R\$ 18,00
PRD00356 - NUMERO VIDRO 03 (UN)	1,0	R\$ 9,00	R\$ 9,00
PRD00358 - NUMERO VIDRO 05 (UN)	1,0	R\$ 9,00	R\$ 9,00
PRD00362 - ALICATE REBITADOR 4 BICOS KALA (PÇ)	3,0	R\$ 61,00	R\$ 183,00
PRD00363 - MAÇARICO PORTATIL MAPP WORKER (UN)	1,0	R\$ 150,00	R\$ 150,00
PRD00364 - SERRA CIRCULAR 24 DENTES 185 X 20 MM (1 UNID)	2,0	R\$ 29,75	R\$ 59,50
PRD00366 - BROCA VIDEA (CONCRETO ) 10 X 110 MM (PC)	14,0	R\$ 25,00	R\$ 350,00
PRD00367 - PONTEIRA BITS PH2/PH1 (2 PÇS) PHILIPS 100 MM (CTL)	21,0	R\$ 11,48	R\$ 241,11
PRD00368 - PONTEIRA BITS PH 1 PHILIPS 50 MM (PC)	4,0	R\$ 7,00	R\$ 28,00
PRD00369 - MEDIDOR TRIFÁSICO ELETRONICO DOW1310 L DOWERTECH (PC)	1,0	R\$ 290,00	R\$ 290,00
PRD00370 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 4 MM (PC)	2,0	R\$ 1,00	R\$ 2,00
PRD00377 - CHAVE ALLEN HEXAGONAL TIPO CANIVETE 0 A 8 MM CRV VONDER (PC)	1,0	R\$ 15,54	R\$ 15,54
PRD00384 - LANTERNA LED PARA CABEÇA WORKER (PC)	5,0	R\$ 49,00	R\$ 245,00
PRD00385 - MASCARA DE SOLDA (1 UNID)	2,0	R\$ 110,00	R\$ 220,00
PRD00386 - MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL (PC)	3,0	R\$ 65,00	R\$ 195,00
PRD00387 - PA DE BICO COM CABO TRAMONTINA REF. 819 (PC)	5,0	R\$ 54,80	R\$ 274,00
PRD00388 - CINTURÃO PORTA FERRAMENTA WORKER (PC)	8,0	R\$ 82,00	R\$ 656,00
PRD00389 - TRAVA QUEDA (PC)	6,0	R\$ 150,00	R\$ 900,00
PRD00390 - CINTURÃO PORTA FERRAMENTA STANLEY (PC)	4,0	R\$ 70,00	R\$ 280,00
PRD00391 - CINTURÃO PORTA FERRAMENTA VONDER (PC)	1,0	R\$ 29,90	R\$ 29,90
PRD00392 - MOSQUETÃO ( EPI) (PC)	1,0	R\$ 50,00	R\$ 50,00
PRD00393 - ORGANIZADOR PLÁSTICO 16 COMPARTIMENTOS WORKER (PC)	1,0	R\$ 31,00	R\$ 31,00
PRD00394 - MALETA PLASTICA PARA PARAFUSADEIRAS (PC)	4,0	R\$ 23,00	R\$ 92,00

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial





PRD00396 - CAIXA DE FERRAMANTAS WORKER (PC)	1,0	R\$ 19,00	R\$ 19,00
PRD00397 - ALICATE HIDRAULICA (PRENSAR TERMINAIS) TRAMONTINA (PC)	4,0	R\$ 2,00	R\$ 8,00
PRD00398 - MARTELETE ROMPEDOR WORKER 850W (PC)	1,0	R\$ 500,00	R\$ 500,00
PRD00399 - MULTIMETRO DIGITAL WORKER (1 UNID)	3,0	R\$ 70,00	R\$ 210,00
PRD00400 - MULTIMETRO DIGITAL MISTER (1 UNID)	1,0	R\$ 70,00	R\$ 70,00
PRD00401 - MULTIMETRO DIGITAL VONDER (1 UNID)	1,0	R\$ 70,00	R\$ 70,00
PRD00402 - MULTIMETRO DIGITAL MINIPA (1 UNID)	1,0	R\$ 70,00	R\$ 70,00
PRD00403 - PARAFUSADEIRA ELÉTRICABOSCH PROFISSIONAL 7 - 14 (PC)	2,0	R\$ 150,00	R\$ 300,00
PRD00407 - SERRA TICO -TICO BOSCH HOBBY (PC)	1,0	R\$ 300,00	R\$ 300,00
PRD00410 - BATERIA BOSCH 18V 2 A (1 UNID)	1,0	R\$ 220,00	R\$ 220,00
PRD00411 - BATERIA BOSCH 12V (1 UNID)	2,0	R\$ 130,00	R\$ 260,00
PRD00418 - CABO PARA APA 125 MM MADEIRA DTOOLS (PC)	3,0	R\$ 9,60	R\$ 28,79
PRD00419 - LUVA N. 9 SEGURANÇA ALGODÃO COM PU PRETA (PC)	29,0	R\$ 4,60	R\$ 133,30
PRD00421 - PARAFUSADEIRA DEWALT MANUAL 20V CD 7781 B-B3 (PC)	6,0	R\$ 390,51	R\$ 2.343,08
PRD00423 - KIT BATERIA 20VDEWALT 5HAM C/2 BATERIA E CARREGADOR (PC)	1,0	R\$ 1.151,63	R\$ 1.151,63
PRD00424 - REGUA PEDREIRO /ALUMINIO 2 M VONDER (PC)	5,0	R\$ 28,21	R\$ 141,07
PRD00425 - COLHER DE PEDREIRO 9 RETA 2002 PACETTA (PC)	4,0	R\$ 23,41	R\$ 93,65
PRD00426 - DESEMPENADEIRA PLASTICA 14 X 27 (BASE LISA) VONDER (PC)	4,0	R\$ 5,89	R\$ 23,56
PRD00427 - DESEMPENADEIRA PLASTICA COM ESPUMA 17 X30 VONDER (PC)	6,0	R\$ 10,48	R\$ 62,88
PRD00428 - NIVEL DE ALUMINIO COM BASE MAGNETICA 14 VONDER PLUS (PC)	7,0	R\$ 27,16	R\$ 190,09
PRD00429 - ADAPTADOR PARA SOQUETEJOGO 3PÇSVONDER - 3599000303 (PC)	1,0	R\$ 7,97	R\$ 7,97
PRD00430 - MANGUEIRA DE CRISTAL(NIVEL) 5/16 X 1.5 MM VONDER (PC)	65,0	R\$ 2,16	R\$ 140,59
PRD00432 - ARRUELA QUADRADA INOX -REFORÇO ESTRUTURAL PERFIL SOLO (PC)	606,0	R\$ 1,23	R\$ 746,90
PRD00433 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M10 PI,5 INOX 304 (A2) (PC)	687,0	R\$ 0,22	R\$ 149,63
PRD00434 - BROCHA N 23 (PC)	1,0	R\$ 15,34	R\$ 15,34
PRD00435 - ASSENTARITE DE 1 LITRO (UN)	4,0	R\$ 13,83	R\$ 55,34
PRD00436 - ARCO DE SERRA PRO AJUSTAVEL 12 (PC)	4,0	R\$ 24,73	R\$ 98,90
PRD00438 - MANGUEIRA DE JARDIM ANTI TORÇÃO 1/2 (M)	50,0	R\$ 4,52	R\$ 225,97
PRD00439 - ENGATE RÁPIDO MANGUEIRA JARDIM 1/2 (PC)	19,0	R\$ 4,24	R\$ 80,48
PRD00440 - DESEMPENADEIRA PLASTICA 14 X27 (BASE ESTRIADA) VD (PC)	4,0	R\$ 4,89	R\$ 19,56
PRD00441 - ALICATE UNIVERSAL 8 CRV 1.000 V VONDER (PC)	5,0	R\$ 24,78	R\$ 123,90
PRD00442 - ALICATE CRIMPADOR AC 400 VONDER -3686000400 (PC)	2,0	R\$ 72,27	R\$ 144,53
PRD00443 - ALICATE DESENCAPADOR AUTOMATICO AD- 125 VONDER (PC)	2,0	R\$ 45,72	R\$ 91,44
PRD00444 - EMENDA(UNIÃO) PARA MANGUEIR JARDIM 1/2 AMANCO (PC)	2,0	R\$ 15,73	R\$ 31,46

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00445 - ABRAÇADEIRA PRESSAO ROSCA SEM FIM 1/2 X 3/4 (PC)	14,0	R\$ 2,99	R\$ 41,90
PRD00446 - CHAVE SECCIONADORA L/D TRIPOLAR 200 A (UN)	1,0	R\$ 350,00	R\$ 350,00
PRD00449 - BOLSA FERRAMENTAS WORKER (PC)	3,0	R\$ 90,00	R\$ 270,00
PRD00450 - DESENCAPADOR WORKER 7 (PC)	1,0	R\$ 70,00	R\$ 70,00
PRD00451 - PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA (PC)	3,0	R\$ 22,00	R\$ 66,00
PRD00452 - OCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE DW3 WORKER (PC)	2,0	R\$ 7,87	R\$ 15,74
PRD00453 - TOMADA EXTERNA 2P PEZZI 60.000 (PC)	3,0	R\$ 6,00	R\$ 18,00
PRD00454 - BROCA DE FERRO (AÇO RAPIDO ) 7 MM (PC)	9,0	R\$ 9,00	R\$ 81,00
PRD00455 - BROCA DE FERRO (AÇO RAPIDO ) 4,5 MM (PC)	1,0	R\$ 4,88	R\$ 4,88
PRD00456 - BROCA DE FERRO (AÇO RAPIDO ) 3,5 MM (PC)	1,0	R\$ 3,00	R\$ 3,00
PRD00457 - BROCA DE VIDEA (CONCRETO) 12 MM (PC)	4,0	R\$ 27,00	R\$ 108,00
PRD00458 - BROCA DE VIDEA (CONCRETO) 4 MM (PC)	1,0	R\$ 4,50	R\$ 4,50
PRD00459 - BROCA DE MADEIRA CHATA 1 (PC)	2,0	R\$ 13,00	R\$ 26,00
PRD00460 - BROCA DE MADEIRA CHATA 19 MM (PC)	2,0	R\$ 10,00	R\$ 20,00
PRD00461 - BROCA DE MADEIRA CHATA 32 MM (PC)	1,0	R\$ 14,00	R\$ 14,00
PRD00462 - BROCA DE MADEIRA CHATA 20 MM (PC)	2,0	R\$ 10,00	R\$ 20,00
PRD00463 - BROCA DE MADEIRA CHATA 13 MM (PC)	3,0	R\$ 9,00	R\$ 27,00
PRD00464 - BROCA DE MADEIRA CHATA 16 MM (PC)	5,0	R\$ 9,00	R\$ 45,00
PRD00465 - TALHADEIRA METAL 10 (PC)	2,0	R\$ 12,00	R\$ 24,00
PRD00466 - GIZ LINHA 30 MTS WORKER (PC)	2,0	R\$ 40,00	R\$ 80,00
PRD00467 - SOQUETE SEXTAVADO 17 MM (PC)	1,0	R\$ 15,00	R\$ 15,00
PRD00468 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) N. 7 (PC)	1,0	R\$ 5,00	R\$ 5,00
PRD00469 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 3/32 (PC)	1,0	R\$ 2,30	R\$ 2,30
PRD00470 - CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) 1/32 (PC)	2,0	R\$ 2,30	R\$ 4,60
PRD00471 - SERRA COPO BIMETALICA 2 1/2 (64 MM) (PC)	1,0	R\$ 50,00	R\$ 50,00
PRD00472 - SERRA COPO BIMETALICA 2 (51 MM) (PC)	2,0	R\$ 49,00	R\$ 98,00
PRD00473 - SERRA COPO BIMETALICA 1 3/4 (44 MM) (PC)	2,0	R\$ 44,00	R\$ 88,00
PRD00474 - SERRA COPO BIMETALICA 1 (25MM) (PC)	1,0	R\$ 35,00	R\$ 35,00
PRD00475 - SERRA COPO BIMETALICA 7/8 (22MM) (PC)	2,0	R\$ 35,00	R\$ 70,00
PRD00476 - SUPORTE SERRA COPO12 A 25 MM (PC)	1,0	R\$ 30,00	R\$ 30,00
PRD00477 - BROCA SCAREADORA ATÉ 30 MM (PC)	1,0	R\$ 30,00	R\$ 30,00
PRD00478 - EMPUNHADEIRA PARA FURADEIRA/PARAFUSADEIRA (PC)	1,0	R\$ 23,00	R\$ 23,00
PRD00479 - CAIXA DE FERRAMENTAS METALICA CMV - VONDFER (PC)	1,0	R\$ 254,18	R\$ 254,18
PRD00480 - FITA ISOLANTE AMARELA ROLO DE 10 MTS (UN)	27,0	R\$ 2,88	R\$ 77,76
PRD00481 - TRENA 5 METROS E TRENA COM CHAVEIRO2 M VD (PC)	1,0	R\$ 25,43	R\$ 25,43
PRD00482 - FITA ISOLANTE VERDE ROLO DE 10 MTS (UN)	28,0	R\$ 2,71	R\$ 75,99
PRD00483 - FITA DUPLA FACE VONDER 19 MM X 2MM 2 MTS (PC)	1,0	R\$ 10,47	R\$ 10,47

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00484 - FILTRO DE LINHAS TOMADAS -MACROCABOS (UN)	2,0	R\$ 21,91	R\$ 43,82
PRD00486 - FITA ISOLANTE VERMELHA ROLO DE 10 MTS (PC)	6,0	R\$ 4,99	R\$ 29,94
PRD00490 - MANGUEIRA TRAMONTINA FELX 30 MTS VERDE (RL)	1,0	R\$ 118,62	R\$ 118,62
PRD00491 - CABO 25MM 1KV FLEX PRETO (M)	96,0	R\$ 13,76	R\$ 1.320,96
PRD00492 - CABO 25MM 1KV FLEX AZUL (M)	32,0	R\$ 13,76	R\$ 440,32
PRD00494 - TERMINAL SAPATA (COBRE) 70 MM (PC)	4,0	R\$ 3,00	R\$ 12,00
PRD00495 - TERMINAL SAPATA (COBRE) 50 MM (PC)	2,0	R\$ 2,50	R\$ 5,00
PRD00496 - TERMINAL SAPATA (COBRE) 35 MM (PC)	2,0	R\$ 2,50	R\$ 5,00
PRD00497 - TERMINAL SAPATA (COBRE) 25 MM (PC)	7,0	R\$ 2,50	R\$ 17,50
PRD00498 - TERMINAL SAPATA (COBRE) 16 mm (PC)	11,0	R\$ 2,00	R\$ 22,00
PRD00499 - TERMINAL SAPATA (COBRE) 10 mm (PC)	5,0	R\$ 2,00	R\$ 10,00
PRD00500 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 1/4 X 75 MM ROSCA INTEIRA ( FIXAÇÃO INVERSOR ) (PC)	12,0	R\$ 0,61	R\$ 7,37
PRD00501 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 x 3/8 (60 CM) ROSCA SOBERBA CABEÇA QUADRADA (PC)	119,0	R\$ 0,40	R\$ 48,07
PRD00502 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA CABEÇA QUADRADA 1/8 X 3/4 (45 CM) (PC)	10,0	R\$ 2,79	R\$ 27,90
PRD00503 - PARAFUSO AUTO BROCANTE PONTA BROCA CAB. SEXTAVADA 12-14 x 4 (CABEÇA 10) FERRO GRANDE (PC)	5,0	R\$ 1,40	R\$ 7,00
PRD00504 - PARA FUSO MADEIRA CABEÇA CHATA 5,5 X 90 CMM (PC)	16,0	R\$ 0,30	R\$ 4,80
PRD00505 - PARA FUSO MADEIRA CABEÇA CHATA 4,8 X 85 CM (PC)	11,0	R\$ 0,20	R\$ 2,20
PRD00507 - PARAFUSO MADEIRA CABEÇA CHATA 30 X 70 CM (PC)	106,0	R\$ 0,30	R\$ 31,80
PRD00509 - PARAFUSSO ALLEN CABEÇA CILINDRICA 12 MM X 35 MM (PC)	4,0	R\$ 0,50	R\$ 2,00
PRD00510 - PARAFUSO CABEÇA CILINDRICA ALLEN 1/4 X 1 - (PC)	6,0	R\$ 0,50	R\$ 3,00
PRD00511 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 3/16 X 1((25 CM) ROSCA INTEIRA (PC)	109,0	R\$ 0,31	R\$ 34,10
PRD00512 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 3/16 X 5/8 (20 CM) (PC)	155,0	R\$ 0,26	R\$ 40,77
PRD00513 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 1/4 X 3/4 (20 CM) (PC)	5,0	R\$ 0,30	R\$ 1,50
PRD00514 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 1/4 X 9/16 (14CM) (PC)	8,0	R\$ 0,30	R\$ 2,40
PRD00515 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 1/4 X 1/2 (12 CM) (PC)	44,0	R\$ 0,35	R\$ 15,60
PRD00516 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 3/8 X 1 1/8 (30 CM) (PC)	69,0	R\$ 0,30	R\$ 20,70
PRD00517 - PORCA SEXTAVADA 3/8 (PC)	99,0	R\$ 0,70	R\$ 69,36
PRD00518 - PORCA SEXTAVADA ZINC 5 1/6 (PC)	179,0	R\$ 0,17	R\$ 30,91
PRD00519 - FITA EMPACOTAMENTO ADESIVA MARRON 45 X 45 (RL)	10,0	R\$ 5,91	R\$ 59,07
PRD00520 - CINTA DE ELEVAÇÃO ESLING 2 TONELADAS - 4 METROS VERDE (PC)	1,0	R\$ 83,80	R\$ 83,80
PRD00524 - MACACO JOELHO (AUTOMÓVEIS E CAMIONETES) (PC)	2,0	R\$ 125,00	R\$ 250,00
PRD00525 - CHAVE RODA L UNIVERSAL GOL-MZ94 VECTRA 7 MM (PC)	1,0	R\$ 42,30	R\$ 42,30
PRD00526 - TERMINAL OLHAL 16 MM AZUYL RAV 14-8 (PC)	6,0	R\$ 0,70	R\$ 4,20

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00527 - TERMINAL BORNE SK (CONECTOR DE PASSAGEM ) 6 MM (PC)	59,0	R\$ 2,00	R\$ 118,00
PRD00529 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 1/4 X 40 MM ROSCA INTEIRA ( FIXAÇÃO INVERS ) (PC)	3,0	R\$ 0,50	R\$ 1,50
PRD00530 - PORCA SEXTAVADA 7 1/6 (PC)	7,0	R\$ 0,30	R\$ 2,10
PRD00531 - CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 150 MM (PC)	5,0	R\$ 35,15	R\$ 175,77
PRD00533 - MODULO FOTOVOLTAICO BYD 545 W (UN)	314,0	R\$ 965,00	R\$ 303.010,00
PRD00535 - KIT C11 ENTRADA E SAIDA DE CABO 50 MM DISJ 125 DE 66 A82KV (KIT)	1,0	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
PRD00538 - TABUA DE 20 CM X 0,025 PINUS AO METRO LINEAR (M)	229,0	R\$ 27,50	R\$ 6.297,50
PRD00540 - PARAFUSO FERRO BROCANTE 3/16 X 40 CM (PC)	102,0	R\$ 0,10	R\$ 10,20
PRD00541 - PARAFUSO CABEÇA CILINDRICA ALLEN 3/ 16 X 1 16 (PC)	8,0	R\$ 0,50	R\$ 4,00
PRD00542 - PARAFUSO MAQUINA 3/16 X 50 CM (PC)	9,0	R\$ 0,30	R\$ 2,70
PRD00544 - REBITE ALUMINIO 4,0 X 10 (PC)	362,0	R\$ 0,10	R\$ 36,20
PRD00549 - ALÇA PREFORMADA 120 MM 4/0 (PC)	5,0	R\$ 16,75	R\$ 83,74
PRD00551 - PARAFUSO FRANCÊS 16 X 75MM COM PORCA (PARA ABRAÇADEIRA CIRCULAR ) (PC)	3,0	R\$ 5,97	R\$ 17,91
PRD00552 - PARAFUSO FRANCÊS 16 X 45 MM COM PORCA (PARA ABRAÇADEIRA CIRCULAR ) (PC)	5,0	R\$ 4,64	R\$ 23,22
PRD00554 - ENXADA OVAL 8 (PC)	1,0	R\$ 53,50	R\$ 53,50
PRD00555 - MANGUEIRA TRAMONTINA FELX 20 MTS (RL)	1,0	R\$ 78,00	R\$ 78,00
PRD00556 - TUBO DE CONCRETO 200 MM (PC)	13,0	R\$ 23,35	R\$ 303,57
PRD00557 - PREGO 17 X27 CABEÇA SIMPLES (KG)	21,0	R\$ 12,09	R\$ 253,95
PRD00558 - CONTRA PORCA SEXTAVADA 1/4 (PC)	157,0	R\$ 0,15	R\$ 23,55
PRD00560 - FERRO CA 60 6,3 (1/4) MM NERV. RETO 12 M (BR)	20,0	R\$ 25,00	R\$ 500,00
PRD00566 - PARAFUSO BROCANTE 12-14 X 1 1/2 (PC)	500,0	R\$ 0,50	R\$ 251,70
PRD00568 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EXTERNO - ATÉ 12 DISJUNTORES (DIN LEGRAND) (UN)	7,0	R\$ 41,10	R\$ 287,67
PRD00569 - SUPORTE FINAL (GRAMPO LATERAL) TAMANHO GRANDE (NÃO UTILIZAR) (PC)	799,0	R\$ 1,00	R\$ 799,00
PRD00570 - BOTINA BI C/CAD S/B 42 VULCAFLEX (PAR)	2,0	R\$ 61,36	R\$ 122,71
PRD00572 - CINTA AMARRAÇÃO CARGA JOGO 3 TON/1.5 CC300 VONDER (JG)	1,0	R\$ 87,02	R\$ 87,02
PRD00573 - CONE DE SINALIZAÇÃO PT/AM 75 CM (PC)	4,0	R\$ 27,66	R\$ 110,63
PRD00576 - TUBO ELETRODUTO PVC 1 3 METROS (PC)	3,0	R\$ 16,00	R\$ 48,00
PRD00577 - TUBO ELETRODUTO CINZA 1 (PC)	1,0	R\$ 39,00	R\$ 39,00
PRD00578 - CURVA ELETRODUTO PVC RAIO CURTO 1 (PC)	2,0	R\$ 2,50	R\$ 5,00
PRD00579 - LUVA ELETRODUTO PVC 1 (PC)	1,0	R\$ 1,80	R\$ 1,80
PRD00580 - BUCHA ALUMINIO ELETRODUTO 1 1/4 (PC)	2,0	R\$ 1,50	R\$ 3,00
PRD00581 - BUCHA ALUMINIO ELETRODUTO 1 (PC)	16,0	R\$ 1,94	R\$ 31,10
PRD00582 - ARRUELA ALUMINIO ELETRODUTO 1 1/4 (PC)	11,0	R\$ 1,32	R\$ 14,50
PRD00583 - EMENDA INTERNA ELETROCALHA 100X 100 (PC)	1,0	R\$ 13,00	R\$ 13,00

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00584 - PREGO 17 X27 CABEÇA DUPLA (KG)	12,0	R\$ 16,80	R\$ 201,61
PRD00588 - CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 (PEC)	1,0	R\$ 20,50	R\$ 20,50
PRD00590 - MODULO FOTOVOLTAICO RENESOLA 555W (PC)	1,0	R\$ 554,86	R\$ 554,86
PRD00592 - SOLDADOR ESAB- INVERSOR LHN 242 I - 220V (UN)	1,0	R\$ 2.799,00	R\$ 2.799,00
PRD00594 - KIT - GERADOR FOTO VOLTAICO -ASSISTÊNCIA-SUPERMERCADO PAVAN-ERECHIM (1 UNID)	1,0	R\$ 131,88	R\$ 131,88
PRD00598 - EMENDA(UNIÃO) PARA MANGUEIR JARDIM 1/2 (PC)	15,0	R\$ 3,56	R\$ 53,41
PRD00600 - VASSOURA EXTENCIVEL COM ENTRADA DE ÁGUA VONDER (PC)	2,0	R\$ 65,77	R\$ 131,54
PRD00601 - LENTE RETANGULAR VERDE 108 X51 TONALIDADE 12 - PARA MASCARA SOLDA (1 UNID)	6,0	R\$ 1,52	R\$ 9,12
PRD00602 - C BOTINA BI C/CAD S/B 40 VULCAFLEX (PAR)	1,0	R\$ 61,36	R\$ 61,36
PRD00605 - MASCARA ESC AUTOMATICO TONALIDADE 9 A 13 VONDER (PC)	1,0	R\$ 176,31	R\$ 176,31
PRD00620 - DISCO DIAMANTADO GOLD ULTRA 180 TURBO (UN)	1,0	R\$ 79,90	R\$ 79,90
PRD00639 - PARAFUSO PHILIPS CABEÇA ABAULADA 1/4 X 1 (25 CM) (PC)	8,0	R\$ 0,57	R\$ 4,56
PRD00669 - TALABARTE DUPLO COM ABSORVEDOR DE ENERGIA REF.CG391 CARBOGRAFITE (PC)	8,0	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
PRD00670 - TALABARTE CG 251 NBR.158352010 CARBOGRAFITE (PC)	8,0	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
PRD00671 - CINTURÃO EVOLUTION 2 P NBR. 15836.2010 CARBOGRAFITE (PC)	2,0	R\$ 210,00	R\$ 420,00
PRD00676 - ALVENARITE VEDACIT 900 ML (PÇ)	12,0	R\$ 8,44	R\$ 101,28
PRD00677 - ADAPTADOR P TORNEIRA COM ENGATE RÁPIDO TRAMONTINA (PC)	14,0	R\$ 3,26	R\$ 45,70
PRD00678 - ESQUADRO CABO ALUMINIO 14 DTOOLS (PC)	1,0	R\$ 20,33	R\$ 20,33
PRD00681 - LUVA ELETRODUTO PVC 1 1/2 PRETA (PC)	1,0	R\$ 5,78	R\$ 5,78
PRD00687 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 15 MM (PEC)	2,0	R\$ 11,43	R\$ 22,87
PRD00688 - SUPORTE SUSPENÇÃO PARA PERFILADO 38 X 38 (PC)	2,0	R\$ 7,00	R\$ 14,00
PRD00689 - CLAMPER DISPOSITIVO PROTEÇÃO RAIOS E SURTOS REF. 010746 (UN)	9,0	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00
PRD00690 - WURTH ABRACADEIRA TIPO U PARA VERGALHÃO 1 REF.0543902022 (PÇ)	90,0	R\$ 4,80	R\$ 432,00
PRD00691 - WURTH ABRACADEIRA TIPO U PARA VERGALHÃO 1 1/4 REF.055242114 (PÇ)	25,0	R\$ 6,00	R\$ 150,00
PRD00692 - WURTH ABRACADEIRA TIPO U PARA VERGALHÃO 1 1/4 REF.0543902023 (PÇ)	90,0	R\$ 6,00	R\$ 540,00
PRD00693 - WURTH ABRACADEIRA TIPO U PARA VERGALHÃO 2 REF.0543902024 (PÇ)	90,0	R\$ 7,60	R\$ 684,00
PRD00694 - LUVA ELETRODUTO PVC 1 1/4 PRETA (PC)	7,0	R\$ 2,90	R\$ 20,30
PRD00695 - CURVA ELETRODUTO PVC 180 1 (PC)	1,0	R\$ 3,00	R\$ 3,00
PRD00696 - CURVA ELETRODUTO PVC 180 1 1/2 (PC)	3,0	R\$ 4,00	R\$ 12,00
PRD00697 - CURVA ELETRODUTO PVC 1.1/2 (PC)	2,0	R\$ 14,54	R\$ 29,08
PRD00698 - CURVA ELETRODUTO PVC 90 1 (PC)	4,0	R\$ 2,50	R\$ 10,00
PRD00699 - CONECTOR BOX RETO 1 ALUMINIO (PC)	2,0	R\$ 3,00	R\$ 6,00
PRD00700 - CURVA DE AÇO ZINCADO 3/4 (UN)	1,0	R\$ 10,00	R\$ 10,00

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial





PRD00701 - ARRUELA ALUMINIO ELETRODUTO 2 1/2 (PC)	9,0	R\$ 4,50	R\$ 40,50
PRD00702 - ARRUELA ALUMINIO ELETRODUTO 1 1/2 (PC)	4,0	R\$ 2,00	R\$ 8,00
PRD00703 - CONDULETE 1 ALUMINIO COM TAMPA LL (PC)	2,0	R\$ 26,00	R\$ 52,00
PRD00704 - BUCHA ALUMINIO ELETRODUTO 3/4 (PC)	1,0	R\$ 1,60	R\$ 1,60
PRD00705 - BUCHA ALUMINIO ELETRODUTO 1 1/2 (PC)	8,0	R\$ 2,30	R\$ 18,39
PRD00706 - BUCHA ALUMINIO ELETRODUTO 2 1/2 (UN)	15,0	R\$ 4,00	R\$ 60,00
PRD00707 - BUCHA ALUMINIO ELETRODUTO 3 (UN)	1,0	R\$ 5,00	R\$ 5,00
PRD00708 - ABRACADEIRA PARA POSTE QUADRADO85 X 85 (METAL) (PÇ)	3,0	R\$ 7,00	R\$ 21,00
PRD00709 - ABRACADEIRA SOBENIAL 3/4 (COM PARAFUSO) (PÇ)	12,0	R\$ 2,50	R\$ 30,00
PRD00710 - ABRACADEIRA SOBENIAL 1 (COM PARAFUSO) (PÇ)	8,0	R\$ 3,00	R\$ 24,00
PRD00712 - FITA VEDA ROSCA 18 X 10 (PÇ)	1,0	R\$ 4,20	R\$ 4,20
PRD00713 - TORQUES ARMADOR 12 (PÇ)	3,0	R\$ 41,14	R\$ 123,42
PRD00722 - ELETRODO(AZUL) SOLDA ESAB 2,5 MM (50PÇ POR KG) (KG)	10,0	R\$ 22,96	R\$ 229,60
PRD00725 - GROWATT ANTENA MONITORAMENTO MOD. SHINE WIFI -X IMPUT 5V - 1 A PNMR00.0011000 (PC)	11,0	R\$ 790,00	R\$ 8.690,00
PRD00726 - GROWATT ANTENA MONITORAMENTO MOD. SHINE WIFI -S IMPUT 9V350A PN ME 00.0010701 (PC)	1,0	R\$ 677,00	R\$ 677,00
PRD00727 - GROWATT ANTENA MONITORAMENTO MOD. SHINE WIFI -S IMPUT 9V 350A PNMR00.0010700 (PC)	3,0	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
PRD00728 - GROWATT SHINE MASTER (PC)	2,0	R\$ 299,00	R\$ 598,00
PRD00729 - GROWATT CONECTOR DE FORÇA CA (PARA INVERSORES) REF.0190062300 (PC)	6,0	R\$ 34,00	R\$ 204,00
PRD00731 - GROWATT SUPORTE METALICO PARA FIXAÇÃO DOS INVERSORES (PC)	13,0	R\$ 50,00	R\$ 650,00
PRD00733 - OCULOS DE PROTEÇÃO JAMAICA (KALIPSO) CINZA (PC)	3,0	R\$ 18,90	R\$ 56,71
PRD00738 - CARREGADOR BATERIA CARRO/CAMINHÃO CB 201 12/24V ZEBU (PC)	1,0	R\$ 369,00	R\$ 369,00
PRD00745 - CHAPA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE 2.050 X 3 MTS ESPESSURA 2 MM (M)	5,65	R\$ 215,00	R\$ 1.214,75
PRD00747 - CONTROLADOR SMART METER -SOLAREDGE SE, MTR 3Y -400V .SNSJ1520-12425C369-75 (UN)	4,0	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
PRD00757 - CHAVE SECCIONADORA JOY/MERZ PED 100R-DB32 -4T 1MPPT 32A-1000V (PÇ)	1,0	R\$ 110,00	R\$ 110,00
PRD00761 - TUBO ELETR PVC 2 - 3 METROS (UN)	3,0	R\$ 35,00	R\$ 105,00
PRD00762 - TUBO ELETRODUTO CINZA 3/4 (UN)	1,0	R\$ 15,00	R\$ 15,00
PRD00763 - CANADIAN ANTENA CSI-TL-WIFI MODEL WL-WF-E INPUT 9V -350 MA (PC)	1,0	R\$ 450,00	R\$ 450,00
PRD00764 - SOLIS ANTENA MODEL S3-WIFI-ST FCCID 2A WE8 -S3 -WIFI (PC)	1,0	R\$ 300,00	R\$ 300,00
PRD00765 - BYD SUPORTE METALICO PARA FIXAÇÃO DOS INVERSORES (PC)	1,0	R\$ 100,00	R\$ 100,00
PRD00766 - CHAVE SECCIONADORA MERZ MDC -1A -040 3 POLOS (PÇ)	1,0	R\$ 100,00	R\$ 100,00
PRD00767 - PORTA FUSIVEL 2 POLOS 19 X 38 (10,15,20,25,30A) 1000VDC (UN)	2,0	R\$ 49,00	R\$ 98,00

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00768 - PORTA FUSIVEL 1 POLOS 19 X 38 (30A) 1000VDC (UN)	28,0	R\$ 25,00	R\$ 700,00
PRD00769 - DPS BENY 2 POLOS 600V 40K 2IEC SOLAR (UN)	3,0	R\$ 80,00	R\$ 240,00
PRD00770 - DPS DEHN TRIPOLAR 40K 1000V (UN)	1,0	R\$ 120,00	R\$ 120,00
PRD00771 - DPS CLAMPER TRIPOLAR 40K 1000V (UN)	13,0	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00
PRD00775 - WAGO TERMINAL BORNE PASSAGEM TRES CONDUTORES (2006 -1302 ) 6 MM (PC)	1,0	R\$ 30,00	R\$ 30,00
PRD00776 - WAGO TERMINAL BORNE PASSAGEM TRES CONDUTORES (2004 -1301 ) 4 MM (PC)	1,0	R\$ 25,00	R\$ 25,00
PRD00777 - BORNE TERMINAL DUPLO 6 MM AOYUT (PC)	2,0	R\$ 25,00	R\$ 50,00
PRD00778 - TERMINAL POSTE FINAL 2 G 2 (PC)	2,0	R\$ 25,00	R\$ 50,00
PRD00780 - TERMINAL CONECTOR DE PASSAGEM TERRA USK6 JD 1,5 A 6 MM (PC)	1,0	R\$ 10,00	R\$ 10,00
PRD00781 - TERMINAL BLOCOS DK6N PE 2,5 A 6 MM (PC)	12,0	R\$ 10,00	R\$ 120,00
PRD00782 - TERMINAL CONECTOR DE BLOCO JPT6 IEC 60947-7-1 6 MM WONKEDO (PC)	2,0	R\$ 25,00	R\$ 50,00
PRD00783 - TERMINAL WKDO JPT6 BLOCO 6 MM 1000 V (PC)	4,0	R\$ 25,00	R\$ 100,00
PRD00784 - BORNE TERMINAL UJ5 -6/1X2 COM MOLA (PC)	1,0	R\$ 30,00	R\$ 30,00
PRD00785 - CONECTOR DUPLO PHLAK 25 1/2 (PC)	1,0	R\$ 25,00	R\$ 25,00
PRD00786 - TERMINAL CONECTOR BORNE ISOLADO 3 ENTRADA UMA SAIDA (PC)	2,0	R\$ 25,00	R\$ 50,00
PRD00792 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA 5/16 x 2 1/2 (PC)	238,0	R\$ 0,82	R\$ 194,76
PRD00795 - PU BRANCO ULTRAFLEX PU 40 FUSION (UN)	1,0	R\$ 22,50	R\$ 22,50
PRD00799 - CópBARRA ROSQUEADA 1/4 1 METRO (UN)	10,0	R\$ 3,76	R\$ 37,61
PRD00800 - MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA VD ACQUA DTOOLS (M)	1,0	R\$ 450,47	R\$ 450,47
PRD00801 - TESOURA DE PODA 8 COM MOLAPRO DTOOLS (PC)	1,0	R\$ 24,62	R\$ 24,62
PRD00807 - KIT CONECTOR MC4 MACHO COM CABO PRETO 6 MM 1,5 MTS (UN)	32,0	R\$ 22,00	R\$ 704,00
PRD00808 - KIT CONECTOR MC4 FEMEA COM CABO 6 MM VERMELHO 1,5 MTS (UN)	28,0	R\$ 22,00	R\$ 616,00
PRD00810 - CABO FLEXIVEL 750W 1,5 MM BRANCO (M)	57,0	R\$ 0,84	R\$ 47,88
PRD00811 - CABO FLEXIVEL 750W 4 MM BRANCO (M)	164,0	R\$ 2,17	R\$ 355,88
PRD00812 - CABO FLEXIVEL 750W 4 MM PRETO (M)	7,0	R\$ 2,17	R\$ 15,19
PRD00813 - CABO FLEXIVEL 750W 2,5 MM VERMELHO (M)	64,0	R\$ 1,30	R\$ 83,20
PRD00814 - CABO FLEXIVEL 750W 2,5 MM PRETO (M)	50,0	R\$ 1,30	R\$ 65,00
PRD00815 - CABO FLEXIVEL 750W 2,5 MM VERDE (M)	60,0	R\$ 1,30	R\$ 78,00
PRD00816 - CABO FLEXIVEL 750W 2,5 MM AZUL (M)	64,0	R\$ 1,30	R\$ 83,20
PRD00817 - INVERSOR GROWATT MIC 8000 MTLs (EMPRESTIMO) (UN)	3,0	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
PRD00818 - INVERSOR GROWATT MIN 5000 TL-X 5 KW MONOFÁSICO 220V 2 MPPT (EMPRESTIMO) (UN)	2,0	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
PRD00819 - INVERSOR GROWATT MTLs 5,500 5.5 KW MONOFÁSICO 220V 2 MPPT (EMPRESTIMO) (UN)	2,0	R\$ 5,500,0	R\$ 11,000
PRD00823 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 46 MM GEDORE (PEC)	2,0	R\$ 151,91	R\$ 303,82

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD00824 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 12 / 10 KN (UN)	1,0	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
PRD00826 - WEG CONTATOR CW07 220V CP420 -89256 - 900 (UN)	1,0	R\$ 50,00	R\$ 50,00
PRD00827 - DISJUNTOR MONOFASICO 40 X 1 (PADRÃO UL PRETO) (UN)	1,0	R\$ 21,78	R\$ 21,78
PRD00829 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 10 X1 (UN)	1,0	R\$ 9,00	R\$ 9,00
PRD00836 - SOPRANO DR INTERRUPTOR RESIDUAL 63 A DOIS POLOS (UN)	1,0	R\$ 70,00	R\$ 70,00
PRD00837 - BYD ANTENA MONITORAMENTO PLUG PRO - 10 WIFI PRO PN. Q0025135040117 (PC)	1,0	R\$ 200,00	R\$ 200,00
PRD00850 - NVERSOR GROWATT 12.000 TL3-S TRIFÁSICO ONGRID (UN)	1,0	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00
PRD00870 - CABO DE REDE MULTILAN NEXANS CATEGORIA 5 E 24 X 4 AZUL (M)	49,0	R\$ 2,45	R\$ 119,85
PRD00881 - CABO BLINDADO DE REDE CATEGORIA 6 (COMPUTADOR) (M)	11,0	R\$ 4,27	R\$ 46,93
PRD00882 - CONECTOR RJ. 45 CAT. 6 (UN)	16,0	R\$ 1,93	R\$ 30,90
PRD00901 - SOLAREEDGE CONJUNTO DE FUSIVEIS CA/CC PARA INVERSORES TRIFÁSICO (UN)	1,0	R\$ 201,00	R\$ 201,00
PRD00908 - MODULO FOTOVOLTAICO TOPSOLA 555W (UN)	30,0	R\$ 482,09	R\$ 14.462,57
PRD00933 - BARRAMENTO TERRA 7 BORNES (UN)	2,0	R\$ 49,65	R\$ 99,30
PRD00943 - MODULO FOTOVOLTAICO SUNOVA 555W (UN)	1,0	R\$ 507,39	R\$ 507,39
PRD00949 - 2 INT.PARAL+ TOM PADRÃO 10A 39137 MILENIUM (UN)	4,0	R\$ 12,63	R\$ 50,52
PRD00953 - POSTE CONCRETO PADRÃO RGE/CPFL 7,5MTS C10 TRIFÁSICO 100A (UN)	1,0	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
PRD00954 - ARAME GALVANIZADO N.18 ROLO DE 1 KG (KILO)	6,0	R\$ 15,89	R\$ 95,33
PRD00957 - FITA DUPLA FACE 3 M 19 MM X 2MM 5MTS (PC)	3,0	R\$ 25,86	R\$ 77,59
PRD00959 - PARAFUSO MARTELO (ROSCA10) 3/16 X 35 (UN)	990,0	R\$ 1,00	R\$ 990,00
PRD00960 - PARAFUSO MARTELO (ROSCA10) 3/16 X 20 (UN)	264,0	R\$ 1,00	R\$ 264,00
PRD00961 - PARAFUSO FRANCES 3/16 X 5/8 (CHAVE 10) (PC)	76,0	R\$ 0,40	R\$ 30,40
PRD00962 - PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA QUADRADA ROSCA PARCIAL 1/4x 2 1/2 (PC)	232,0	R\$ 0,80	R\$ 185,60
PRD00964 - CHAVE DE FENDA (DIVERSAS) (1/4 X 4) (PEC)	2,0	R\$ 2,88	R\$ 5,75
PRD00965 - JOGO MINI CHAVES FENDA/PHILIPS 5 PEÇAS -VONDER - 3070500000 (PEC)	4,0	R\$ 12,77	R\$ 51,06
PRD00966 - CHAVE PHILIPS 1/4 X 4 CROMOVANADIAN (PÇ)	3,0	R\$ 2,88	R\$ 8,63
PRD00968 - CHAVE COMBINADA ESTRELA/ BOCA 16MM (PÇ)	1,0	R\$ 5,00	R\$ 5,00
PRD00969 - CAMARA DE AR 3,25 X 8 VONDER (PARA CARRINHO DE MÃO) (UN)	5,0	R\$ 13,42	R\$ 67,08
PRD00970 - BOTINA BI C/CAD S/B 38 VULCAFLEX (PAR)	1,0	R\$ 61,35	R\$ 61,35
PRD00973 - TUBO ELETRODUTO PVC 3 - 3 METROS (UN)	2,0	R\$ 100,38	R\$ 200,76
PRD00974 - LUVA ELETRODUTO PVC 3 PRETA (PC)	4,0	R\$ 26,44	R\$ 105,76
PRD00976 - ARRUELA ALUMINIO ELETRODUTO 3 (PC)	1,0	R\$ 9,50	R\$ 9,50
PRD00977 - PULVERIZADOR 5LITROS KALA (UN)	2,0	R\$ 54,13	R\$ 108,26
PRD00981 - MODULO FOTOVOLTAICO MONO TOPSOLA 560W (UN)	147,0	R\$ 500,49	R\$ 73.572,09

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial





PRD00994 - PE GRANDE(PILAR BIPOSTE 3 LINHAS CHUMBADA 15 2000 MM GALVANIZAD)REF. 634 (UN)	80,0	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
PRD00995 - PE PEQUENO(PILAR BIPOSTE 3 LINHAS CHUMBADA 15 1000 MM GALVANIZADA REF. 635 (UN)	80,0	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
PRD00998 - BORRACHA VEDAÇÃO PERFILES PONJOSO 30 X 3 MM ADESIVADO FITA VHB 3M (M)	91,8	R\$ 25,00	R\$ 2.295,00
PRD00999 - CABO 70MM 1 KV RIGIDO PRETO (M)	5,0	R\$ 43,89	R\$ 219,45
PRD01 - Cimento 50kg (UN)	12,0	R\$ 43,43	R\$ 521,20
PRD01001 - PORTÃO DE TELA 3.30 X 1.50 PADRÃO - DUAS FOLHAS (PARA USINAS) (UN)	2,0	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
PRD01006 - TINTA SPRAY PRETO FOSCO (UN)	1,0	R\$ 20,44	R\$ 20,44
PRD01025 - DEWALT MARTELETE SDS PLUS 800W 220V +KITBOX REF. D25133KB2 (PC)	1,0	R\$ 617,04	R\$ 617,04
PRD01026 - DEWALT ESMERILHADEIRA 4 1/2 -5 20V MAX -LI-ON DCG413B-B2 (A BATERIA) (PC)	1,0	R\$ 684,57	R\$ 684,57
PRD01027 - DEWALT DISCO DIAMANTADO 7 180 MM CONTINUO - DW47701HP (UN)	2,0	R\$ 28,42	R\$ 56,84
PRD01036 - QUADRO DE COMANDO 300 X 300X200 IP 54 (UN)	1,0	R\$ 146,73	R\$ 146,73
PRD01037 - PINO PLUG 2P C/PRENSA CABO 10A (PEC)	16,0	R\$ 5,37	R\$ 85,90
PRD01038 - CAIXA DE PASSAGEM PVC 18,9 X 24 X 9 CM CINZA HJ (UN)	3,0	R\$ 30,51	R\$ 91,54
PRD01039 - CINTA PERFURADA 18 MM AO METRO (M)	33,0	R\$ 1,72	R\$ 56,65
PRD01046 - MARTELO CABO DE MADEIRA 27MM (PC)	1,0	R\$ 15,00	R\$ 15,00
PRD01057 - INVERSOR BYD-S - 25 K - 3P25K-3M (UN)	1,0	R\$ 9,00	R\$ 9,00
PRD01058 - INVERSOR BYD-S - 30 K - 3P30K-3M (UN)	1,0	R\$ 9,00	R\$ 9,00
PRD01059 - INVERSOR BYD-S - 60 K - 3P60 K-6 M (UN)	1,0	R\$ 20,00	R\$ 20,00
PRD01062 - QUADRO DE COMANDO 600 X 400 MM X 200MM (PC)	2,0	R\$ 292,31	R\$ 584,62
PRD01063 - TOMADA EXTERNA 2P + T (CONJUNTO) BRANCO 20A (PC)	10,0	R\$ 5,99	R\$ 59,87
PRD01064 - TELHA TP 40 GALV.AZM 150 CHAPA 28 (AO METRO) (M)	20,8	R\$ 30,25	R\$ 629,20
PRD01065 - CUMEEIRA TP 40 GALV..AZM 150 CHAPA 28 (PÇ)	2,0	R\$ 30,03	R\$ 60,06
PRD01067 - BARRA ROSQUEADA 3/8 (METRO) (UN)	1,8	R\$ 12,69	R\$ 22,85
PRD01068 - FERRO REDONDO 3/8 (PARA TIRANTE COBERTURA) (KG)	3,68	R\$ 8,83	R\$ 32,48
PRD01069 - ISOLADOR DE BARRAMENTO PEQUENO 30 x 30 x 1/4 (PC)	8,0	R\$ 13,89	R\$ 111,12
PRD01071 - BOLSA DE LONA P/FERRAMENTAS/EPISFG-139/50 SERVEQ. (PC)	5,0	R\$ 82,92	R\$ 414,59
PRD01072 - BALDE DE LONA P PORTA FERRAMENTAS EPIS -SERVEQ (UN)	5,0	R\$ 62,17	R\$ 310,84
PRD01082 - CAMARA DE AR 3,5 x 4 (PARRA CARRO CARGA PEQUENO) (UN)	1,0	R\$ 64,95	R\$ 64,95
PRD01084 - WD 40 SPRAY 300 ML DESINGRIPANTE (UN)	2,0	R\$ 37,32	R\$ 74,64
PRD01085 - CAIXA DEFERRAMENTAS 12 5 STANLEY 13-13 32.2 X17.7X13.5 CM (PC)	1,0	R\$ 56,46	R\$ 56,46
PRD01086 - CINTA DE ELEVAÇÃO ESLING 3T-3 METROS AMARELO (PC)	2,0	R\$ 118,91	R\$ 237,82
PRD01098 - CONDUITE CORRUGADO 1 1/4 PEAD (40 MM) (M)	100,0	R\$ 3,00	R\$ 300,00
PRD01099 - CONDUITE CORRUGADO 1 PEAD (32 MM) (CINZA/AMARELO) (M)	42,0	R\$ 2,20	R\$ 92,40

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, n° 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial



PRD01115 - CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 190 MM (PC)	5,0	R\$ 37,94	R\$ 189,72
PRD01116 - CAVADEIRA DE AÇO COM CABO DE AÇO (UN)	4,0	R\$ 150,00	R\$ 600,00
PRD01117 - POSTE DE MADEIRA(EUCALIPTO) TRATADA 7 METROS (UN)	1,0	R\$ 245,00	R\$ 245,00
PRD04 - Palanque 2m Reto (UN)	27,0	R\$ 54,29	R\$ 1.465,84
PRD05 - Palanque 2m Curva (UN)	14,0	R\$ 61,51	R\$ 861,17
PRD06 - ARAME GALVANIZADO N.12 (22 METROS POR KG) (KILO)	42,5	R\$ 11,61	R\$ 493,60
TOTAL GERAL			R\$ 1.652.508,22

CÁLCULO MENSAL JANEIRO/2024 – DEPRECIACÃO FISCAL

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial

Competência: 01/2024											
1	CAR/CAMINHONETE/C ABERTA CHEVROLET MONTANA P	01/01/2022	01/01/2022	12.000,00	12.000,00	20,0000%	0,00	12.000,00	4.400,00	0,00	0,00
10	TABLET SAMSUNG GALAXI TAB A SPEN OCTACORE 1,8CI	01/01/2022	01/01/2022	8.751,35	8.751,35	20,0000%	145,86	0,00	0,00	3.646,50	5.104,85
11	NOTEBOOK CM 246 G6	01/01/2022	01/01/2022	6.000,00	6.000,00	20,0000%	100,00	0,00	0,00	2.500,00	3.500,00
12	NOTEBOOK	01/01/2022	01/01/2022	6.600,00	6.600,00	20,0000%	110,00	0,00	0,00	2.750,00	3.850,00
13	NOTEBOOK SONY VAIO	01/01/2022	01/01/2022	6.500,00	6.500,00	20,0000%	108,33	0,00	0,00	2.708,25	3.791,75
14	NOTEBOOK SONY VAIO	01/01/2022	01/01/2022	6.500,00	6.500,00	20,0000%	108,33	0,00	0,00	2.708,25	3.791,75
15	NOTEBOOK SONY VAIO	01/01/2022	01/01/2022	6.500,00	6.500,00	20,0000%	108,33	0,00	0,00	2.708,25	3.791,75
16	NOTEBOOK SONY VAIO	01/01/2022	01/01/2022	6.500,00	6.500,00	20,0000%	108,33	0,00	0,00	2.708,25	3.791,75
17	NOTEBOOK SONY VAIO	01/01/2022	01/01/2022	6.500,00	6.500,00	20,0000%	108,33	0,00	0,00	2.708,25	3.791,75
18	NOTEBOOK SAMSUNG	01/01/2022	01/01/2022	5.867,42	5.867,42	20,0000%	97,79	0,00	0,00	2.444,75	3.422,67
19	SMARTFONE, TABLET, NOTEBOOK	01/01/2022	01/01/2022	15.998,66	15.998,66	20,0000%	266,64	0,00	0,00	6.666,00	9.332,66
2	RENAULT MASTER	01/01/2022	01/01/2022	64.000,00	64.000,00	20,0000%	0,00	64.000,00	23.466,74	0,00	0,00
20	NOTEBOOK SAMSUNG NP5500DA-KV3BR	01/01/2022	01/01/2022	2.686,00	2.686,00	20,0000%	44,77	0,00	0,00	1.119,25	1.566,75
21	NOTEBOOK SAMSUNG NP5500DA-KV3BR	01/01/2022	01/01/2022	2.686,00	2.686,00	20,0000%	44,77	0,00	0,00	1.119,25	1.566,75
22	NOTEBOOK SAMSUNG NP5500DA-KV3BR	01/01/2022	01/01/2022	2.686,00	2.686,00	20,0000%	44,77	0,00	0,00	1.119,25	1.566,75
23	NOTEBOOK SAMSUNG NP5500DA-KV3BR	01/01/2022	01/01/2022	2.830,50	2.830,50	20,0000%	47,18	0,00	0,00	1.179,50	1.651,00
24	EMPILHADEIRA HIDRAUL P/1500KG	01/01/2022	01/01/2022	3.494,50	3.494,50	10,0000%	29,12	0,00	0,00	728,00	2.766,50
25	BETONEIRA CSM 40DLTS	01/01/2022	01/01/2022	3.069,00	3.069,00	10,0000%	25,58	0,00	0,00	639,50	2.429,50
26	DRONE CP-MA MAVIC	01/01/2022	01/01/2022	4.419,85	4.419,85	10,0000%	36,83	0,00	0,00	920,75	3.499,10
27	CARROCERIA DE MADEIRA	01/01/2022	01/01/2022	5.000,00	5.000,00	10,0000%	41,67	0,00	0,00	1.041,75	3.958,25
28	PROTEÇÃO PARA CICLISTA	01/01/2022	01/01/2022	500,00	500,00	10,0000%	0,00	500,00	91,74	0,00	0,00
29	MINI ESCAVADEIRA DE RASTOS	01/01/2022	01/01/2022	72.259,29	72.259,29	10,0000%	602,16	0,00	0,00	15.054,00	57.205,29
3	SAVEIRO RB MBVD	01/01/2022	01/01/2022	59.171,92	59.171,92	20,0000%	986,20	0,00	0,00	24.655,00	34.516,92
30	DISPOSITIVO DE MONITORAMENTO	01/01/2022	01/01/2022	18.111,22	18.111,22	10,0000%	150,93	0,00	0,00	3.773,25	14.337,97
31	DRONE C.P MA MAVIC MINI FLY	01/01/2022	01/01/2022	4.463,00	4.463,00	10,0000%	37,19	0,00	0,00	929,75	3.533,25
32	MOVIES FILIAL MARAVILHA	01/01/2022	01/01/2022	3.900,00	3.900,00	10,0000%	32,50	0,00	0,00	812,50	3.087,50
33	BALCAO MESA ATENDIMENTO	01/01/2022	01/01/2022	5.578,00	5.578,00	10,0000%	46,48	0,00	0,00	1.162,00	4.416,00
34	MOVIES AREA CENTRAL	01/01/2022	01/01/2022	74.322,90	74.322,90	10,0000%	619,36	0,00	0,00	15.484,00	58.838,90
35	APARADOR ESTANTE E CADEIRAS	01/01/2022	01/01/2022	20.320,00	20.320,00	10,0000%	169,33	0,00	0,00	4.233,25	16.086,75
36	SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY A13 128GB 4G WI-FI T	12/01/2023	12/01/2023	2.978,59	2.470,96	20,0000%	41,18	0,00	0,00	535,34	1.935,62
37	SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY S22 128GB 5G WI-FI T	12/01/2023	12/01/2023	3.612,70	2.999,81	20,0000%	50,00	0,00	0,00	650,00	2.349,81
38	CICLO MOTOR ELETRICO W7 AZUL	28/09/2022	28/09/2022	4.500,00	4.500,00	20,0000%	75,00	0,00	0,00	1.275,00	3.225,00
39	BATERIA 60 VOLTS, 20 AMPERES - W7	28/09/2022	28/09/2022	4.382,84	3.637,76	20,0000%	0,00	3.637,76	848,82	0,00	0,00
4	VW DELIVERY EXPRESS	01/01/2022	01/01/2022	165.000,00	165.000,00	20,0000%	0,00	165.000,00	60.500,00	0,00	0,00
40	VW/GOLF HIGHLINE AB/ ANO FAB.: 2017 ANO MOD.: 20	03/02/2023	03/02/2023	120.000,00	120.000,00	20,0000%	0,00	120.000,00	18.000,00	0,00	0,00
41	PALETEIRA 1,5T 1800X685MM LONGA PLV156 V	27/04/2023	27/04/2023	3.267,43	3.267,43	10,0000%	27,23	0,00	0,00	272,30	2.995,13
42	BETONEIRA	01/10/2023	01/10/2023	4.865,32	4.865,32	10,0000%	40,54	0,00	0,00	162,16	4.703,16
43	EMPILHADEIRA HYSTER MOD H55A AND 1990	01/10/2023	01/10/2023	15.000,00	15.000,00	10,0000%	125,00	0,00	0,00	500,00	14.500,00
44	CAMINHÃO FORD CARGO 1932 MASTER	01/10/2023	01/10/2023	250.000,00	250.000,00	20,0000%	4.166,67	0,00	0,00	16.666,68	233.333,32
45	BICICLETA ELETRICA MODELO BW2 BRANCO	01/10/2023	01/10/2023	2.248,75	2.248,75	20,0000%	37,48	0,00	0,00	149,92	2.098,83
46	BICICLETA ELETRICA MODELO BW3 VERDE	01/10/2023	01/10/2023	2.976,65	2.976,65	20,0000%	49,61	0,00	0,00	198,44	2.778,21
47	HONDA/HR-V EXL CVT	01/10/2023	01/10/2023	109.500,00	109.500,00	20,0000%	1.825,00	0,00	0,00	7.300,00	102.200,00
48	PERFURATRIZ HIDRAULICA	01/12/2023	01/12/2023	18.000,00	18.000,00	10,0000%	150,00	0,00	0,00	300,00	17.700,00
5	CAMINHÃO CCAB 516 SPRINTER	01/01/2022	01/01/2022	162.000,00	162.000,00	20,0000%	0,00	162.000,00	59.400,00	0,00	0,00
6	CAMIONETE 2020 CE 1.6 PLACA IZK4C21	01/01/2022	01/01/2022	50.000,00	50.000,00	20,0000%	833,33	0,00	0,00	20.833,25	29.166,75
7	CAMIONETE 1/4 BENZ SPRINTER 2021 PLACA JAMPF64	01/01/2022	01/01/2022	168.000,00	168.000,00	20,0000%	2.800,00	0,00	0,00	70.000,00	98.000,00
8	JESSP COMPASS LONGITUDE PLACA EOH1H97	01/01/2022	01/01/2022	125.000,00	125.000,00	20,0000%	0,00	125.000,00	45.833,26	0,00	0,00
9	NOTEBOOK COMPLETO	01/01/2022	01/01/2022	2.663,00	2.663,00	20,0000%	44,38	0,00	0,00	1.109,50	1.553,50



## **ANEXO 2**

### **LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS**

Solsul Industria Comercio Importação e Exportação Ltda.

LP Participações Ltda.

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda – Rua José Fumagalli, nº 135 – Bairro: Universitário – Sarandi RS

[www.solsul.com](http://www.solsul.com)

Siga nas redes @solsuloficial

**PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO  
PARA BENS MÓVEIS**

Sarandi, 27 de março de 2024

**1. SOLICITANTE:**

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda  
Cnpj: 17.536.807/0001-46

**2. PROPRIETÁRIO:**

LP Ferragens Ltda

**3. OBJETO DA AVALIAÇÃO:**

**3.1 Tipo do Bem:**

Sala comercial.

**3.2 Descrição Sumária do Bem:**

Trata-se de uma sala comercial térrea com 222,45 m<sup>2</sup> localizada na Rua Jose Fumagalli, n° 125 no bairro Universitário de Sarandi/RS conforme descrito na matrícula n° 10.715 do registro de imóveis de Sarandi/RS.

**4. FINALIDADE DO LAUDO/PARECER TÉCNICO:**

O presente Laudo tem por finalidade avaliar o valor de mercado do objeto.

**5. OBJETIVO DA AVALIAÇÃO/PARECER TÉCNICO:**

**Determinação dos valores:** Levantamos informações com moradores da região, comparando a sala com outras salas negociadas recentemente, comparando com outras salas ofertadas pelo mercado imobiliário da cidade e levando em consideração o padrão das edificações da vizinhança.

**6. PRESSUPOSTOS, RESSALVAS E FATORES LIMITANTES:**

As informações foram consideradas com base na matrícula apresentada com data de 18/05/2022.

**7. IDENTIFICAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DO BEM AVALIANDO:**

Período da vistoria: 26/03/2024

**8. DIAGNÓSTICO DO MERCADO:**

O objeto do presente laudo possui uma liquidez média, pertence a um mercado que está calmo e no qual há baixa oferta de imóveis sendo de média absorção pelo mercado caso seja necessário coloca-la a venda. O Público alvo do imóvel são investidores e pessoas que querem comprar para utilizar.

**9. INDICAÇÃO DO(S) MÉTODOS(S) E PROCEDIMENTO(S) UTILIZADO(S):**

Para chegarmos no preço utilizamos o método comparativo direto de dados de mercado (MCDDM).

**10. PESQUISA DE VALORES E TRATAMENTO DOS DADOS:**

**Período de pesquisa:** de 26/03/2024 a 27/03/2024.

Rua Arminio da Silva, 2216, Sala térrea; 64 m<sup>2</sup> área privativa; R\$ 225.000,00 (R\$3.515,62 por m<sup>2</sup>)

**11. GRAU DE FUNDAMENTAÇÃO E PRECISÃO:**

**12. RESULTADO DA AVALIAÇÃO:**

Valor de Mercado:

R\$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)

**13. OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES IMPORTANTES:**

**14. PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS:**

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** PABLO LUIZ ALIEVI MARI  
Data: 27/03/2024 10:16:32-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

Pablo Luiz Alievi Mari  
CRECI - RS 43 094

**15. LOCAL E DATA DO LAUDO/PARECER TÉCNICO:**

Sarandi, 27 de março de 2024.

**16. ANEXOS:**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**



Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**



Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**

**PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO  
PARA BENS MÓVEIS**

Sarandi, 27 de março de 2024

**1. SOLICITANTE:**

Solsul Ind. Com. Imp. Exp. Ltda  
Cnpj: 17.536.807/0001-46

**2. PROPRIETÁRIO:**

LP Ferragens Ltda

**3. OBJETO DA AVALIAÇÃO:**

**3.1 Tipo do Bem:**

Sala comercial.

**3.2 Descrição Sumária do Bem:**

Trata-se de uma sala comercial térrea com 316,33 m<sup>2</sup> localizada no Edifício Dom Piero, na Avenida Expedicionário, n° 135 no centro de Sarandi/RS conforme descrito na matrícula n°19.523 do registro de imóveis de Sarandi/RS.

**4. FINALIDADE DO LAUDO/PARECER TÉCNICO:**

O presente Laudo tem por finalidade avaliar o valor de mercado do objeto.

**5. OBJETIVO DA AVALIAÇÃO/PARECER TÉCNICO:**

**Determinação dos valores:** Levantamos informações com moradores da região, comparando o lote com outros lotes negociadas recentemente, comparando com outros lotes ofertados pelo mercado imobiliária da cidade e levando em consideração o padrão das edificações da vizinhança.

**6. PRESSUPOSTOS, RESSALVAS E FATORES LIMITANTES:**

**7. IDENTIFICAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DO BEM AVALIANDO:**

Período da vistoria: 26/03/2024

**8. DIAGNÓSTICO DO MERCADO:**

O objeto do presente laudo possui uma liquidez média, pertence a um mercado que está calmo e no qual há baixa oferta de imóveis sendo de média absorção pelo mercado caso seja necessário coloca-la a venda. O Público alvo do imóvel são investidores e pessoas que querem comprar para utilizar.

**9. INDICAÇÃO DO(S) MÉTODOS(S) E PROCEDIMENTO(S) UTILIZADO(S):**

Para chegarmos no preço utilizamos o método comparativo direto de dados de mercado (MCDDM).

**10. PESQUISA DE VALORES E TRATAMENTO DOS DADOS:**

**Período de pesquisa:** de 26/03/2024 a 27/03/2024.

Rua Angelo Rech, 1018. Sala térrea; 250m<sup>2</sup> área privativa;  
R\$ 1.200.000,00 (R\$ 4.800,00 por m<sup>2</sup>)

Rua Arminio da Silva, 2216, Sala térrea; 64 m<sup>2</sup> área privativa; R\$  
225.000,00 (R\$3.515,62 por m<sup>2</sup>)

**11. GRAU DE FUNDAMENTAÇÃO E PRECISÃO:**

Os imóveis pesquisados possuem características parecidas, mas não foi encontrado nenhum imóvel com localização parecida para comparar. Como o imóvel objeto do presente laudo encontra-se na avenida, uma valorização foi aplicada para chegar ao valor de mercado.

**12. RESULTADO DA AVALIAÇÃO:**

Valor de Mercado:

**R\$ 1.650.000,00 (um milhão seiscentos e cinquenta mil reais)**

**13. OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES IMPORTANTES:**

Consta na matrícula apresentada hipoteca de 1º e 2º grau.

**14. PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS:**

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** PABLO LUIZ ALIEVI MARI  
Data: 27/03/2024 09:58:04-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

Pablo Luiz Alievi Mari  
CRECI - RS 43 094

**15. LOCAL E DATA DO LAUDO/PARECER TÉCNICO:**

Sarandi, 27 de março de 2024.

**16. ANEXOS:**







Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**



Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**



Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**



Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**



Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**





Classificação da Informação: **Uso Irrestrito**